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1.- CRITERIOS SEGUIDOS

Se han valorado los recursos existentes en-esta Zona sin hacer ninguna considera-
ción acerca de los posibles tonelajes susceptibles de ser explotados por minería a Cielo Abier-
to.

Para la realización práctica de la cubicación se ha utilizado la documentación exis-
tente, que ha consistido básicamente en los planos geológicos de superficie, cortes verticales y
cortes horizontales a las cotas + 130 y + 280 (*). A partir de ellos se han realizado los planos
de capa, en proyección horizontal o vertical, según que el buzamiento medio de la capa consi-
derada sea menor o mayor de 600, respectivamente. La situación de las superficies explotadas
se ha hecho a partir de los planos de labores correspondientes a los diferentes grupos mineros
que actúan o han a=ado en la Zona.

Cada plano representa a una capa o grupo de capas que están próximas entre sí, en
consecuencia un paquete productivo puede estar representado por una o varias capas. Para
evitar una excesiva complejidad en la representación gráfica de la superficie explotada se ha
utilizado siempre la máxima área explotada de una capa. Por lo general esta superficie coinci-
de casi siempre con la de la capa principal.

A partir de los planos geol6gicos y de capa, se han confeccionado los planos genera-
les de cubicación por paquete, a escala 1/25.000 en los que figuran las zonas explotadas, área
máxima explotada en cualquiera de las capas del paquete y la zona cubicada, superficie pro-
ductiva a la que se extiende la cubicación.

Las cubicaciones se han efectuado teniendo en cuenta las isobatas trazadas cada
100 m, referidas en todos los casos a la cota topográfica del punto de ataque más característi-
co por cada subárea. El limite inferior del campo a cubicar se limitó a la isobata -1.000 como
sentido más real, por la posible continuidad de estos yacimientos en profundidad.

Para el cálculo de los recursos se ha procedido a determinar, para cada capa, cuando
ello es posible, o grupo de capas en caso contrario, la superficie productiva; a ella se le ha apli-

ecado lazotencia de la capa o la acumulada del grupo, despreciando aquellas capas o niveles
carboni eros cuya potencia sea inferior a 0,50 m.

A partir de este volumen y del peso específico, del todo-uno, se han determinado
los tonelajes teóricos.

El límite inferior de potencia de capa se ha fijado en función de los siguientes con-
dicionantes:

Técnicamente y con los medios actuales, no es fácil mecanizar la explotación de ca-
pas cuya potencia de caja sea inferior a 50 cm, ya que se requieren unas condicio-

(*)Estudio: "Investigación de Geolog¡'a Aplicada en la Cuenca Central Asturiana -
Zonas de Aller, Turón, Caudal, Nalón y Saina Siero". -ENADIMSA-1.9 74-.
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nes excepcionales de regularidad y firmeza de hastiales que los yacimientos españo-
les, en general, no reúnen dada la complicada tect6nica que presentan.

En casos muy favorables pueden explotarse y, de hecho, se explotan capas de 35-'
50 cm, pero ello se produce por tratarse de carbones de muy buena calidad o con
alto porcentaje de granos y, en todo caso, los altos costes de explotación se ven
compensados por un ventajoso precio de venta.

En toda capa de carbón se producen cambios laterales, con variaciones deTotcll(.Jit
e, en muchos casos, la reducen a 35 cm o menos. Si se tomaran en consideración
capas de potencia inferior a 50 cm, una disminución del 30 Ojo ensu potencia

las harla totalinente inexplotables por cualquier método y, por otra parte, un
aumento de la misma implica una gran probabilidad de que dicha capa haya sido in-
cluida en las de potencia igual o mayor de 50 cm. En todo caso, el error cometido
en la estimación de los recursos es despreciable globalmente, ya que habrá dejado
de tenerse en cuenta el carbón comprendido entre 35 y 50 cm.

Hay que insistir en que, para los cálculos de cubicación, se toma siempre la poten-
cia de caja, lo que supone, en muchos casos, una potencia de vena menor.

Finalmente, se puede señalar que en la sistemática de cubicaciones de recursos de
carbón que el U.S. Geological Survey recomienda, se clasifican las capas de antraci-
ta y hullas, por su espesor, en tres categorías, de las que la inferior corresponde a
una potencia de 14-28 pulgadas (35,6-711 cm) "representando actualmente unos
recursos de escaso interés económico".

Una vez obtenido el tonelaje teórico, se pasa a un tonelaje explotable, afectando
aquél por tres coe£Ícientes:

a) Coeficiente de simultaneidad.- Con él se trata de corregir el error cometido al su-
poner la presencia absoluta de todas las capas como explotables en toda la superficie
del campo, ya que, según las características geológicas y los datos mineros de las ex-
plotaciones llevadas a cabo, no todas presentan análogas características de explota-
bilidad en toda la superficie, estando presentes en unas zonas y faltando en otras.
En los casos en los que la cubicación ha podido ser realizada individualmente para
cada capa este coeficiente es la unidad.

b) Coeficiente de pérdidas por explotación.- Depende de la potencia de la capa y del
sistema de explotación que las características del criadero aconsejan como más idó-
neo en cada caso.

e) Coeficiente de fallas y esterilidades.- Depende de las caracteristicas tect6nicas y se-
dimentarias del área considerada.

Obtenido así el tonelaje total explotable del campo, se ha efectuado un desglose de
éste en cuatro categorias, de menor a mayor probabilidad de error.

Para determinar el muy probable se ha atendido a toda la información que haga po-
sible acotar zonas cuyo conocimiento permita clasificar el tonelaje existente en ellas dentro
de esta categoría; en los casos en los que el único reconocimiento consista en las labores de
explotación se ha partido de la longitud de corrida guiada en cada campo y tomando una altu-
ra de explotación correspondiente a esa corrida en un 10 Ojo de su longitud, y en cualquier
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caso nunca superior a 200 m de altura.

Otra parte del tonelaje explotable se reparte con criterios similares para cada una de
las categorias de probable y posible, quedando el resto como hipotético.

La ZONA ASTURIAS II - CUENCA CENTRAL se ha considerado dividida a efec-
tos generales en 4 Subzonas dentro de cada una de ellas se han efectuado otras subdivisiones0
-Areas- que permiten dar un mayor análisis y fiabilidad a la evaluación de recursos.

Es de indicar que esta valoración de recursos es la estimada como de posible explo-
tación, únicamente, por minería subterránea.

Las Subzonas consideradas, con las correspondientes Areas que incluyen son las si-
guientes:

SUMONA NORTE

- Area de Aramil-Lieres
- Area de Sama
- Area de El Entrego
- Area de San Mamés

SUBZONA CENTRO

- Area de Polio-Tres Amigos
- Area de Barredo-Turón
- Area de San' Mamés

SUBZONA OESTE

- Area de Olloniego
- Area de Nicolasa
- Area de Riosa

SUBZONA SUR

- Area de Aller
- Area de San Fernando
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2.- CUBICACIONES

0Por la amplitud del trabajo a realizar la metodología indicada se desarroll' total-
mente mecanizada -digitalización de planos capa, formaci6n de banco de datos y tratamiento
informático directo para su operacionalidad (cálculo de superficies en capa, tonelajes te6ricos
y explotables según la distinta clasificaci6n de los recursos)- con salida del correspondiente
cuadro de cubicaciones por cada capa estudiada. Estos cuadros van acompañados del corres-
pondiente plano capa a escala 1/10.000 en donde se representan las zonas explotadas y las co-
rrespondientes clasificaciones de los recursos

2.1.- SUBZONA CENTRO

Esta Subzona comprende lo que tradicionalmente se denominan zonas y/o cuencas
de Mieres y Tur6n. Sus limites y características geol6gicas se indican en el plano geol6gico
no 5 y los correspondientes cortes geológicos verticales en el plano no 6.

Los paquetes productivos que afloran son: Caleras, Generalas, San Antonio, Marla
Luisa, Sot6n, Entrerregueras y Sorriego, restringido este último al núcleo del sinclinal de Bal-
tasara. Todos ellos son o han sido objeto de explotaci6n, si bien a efectos de cubicaci6n úni-
camente se consideran los 5 primeros, los cuales quedan representados en la serie de planos
no 8.

Las Areas estudiadas en esta Subzona quedan definidas por:

Area no 1 "POLIO-TRES AMIGOS", está formada por los sinclinales de Baltasara,
y parte Norte del de Barredo, y por el anticlinal complejo de Santa Rosa. Limita al Norte con
las fallas de Polio y El Casar; al Noroeste con los paquetes improductivos inferiores; al Suroes-
te con la falla de Repedroso y al Sur y Este con las fallas de El Carrizal y Baltasara.

Area no 2 "BARREDO-TURON", conformada por los sinclinales de Tur6n y Ba-
rredo, y por el anticlinal de Polio; limita al N con las fallas de Repedroso, Carrizal*y Baltasara;
al Este y Oeste con los paquetes improductivos inferiores y al Sur con las fallas de Caborana,
Canto Carbonero y el plano axial del anticlinal de Revallinas.

Area no 3 "URBIES", está formada por el extremo Norte del sinclinal de San Fer-
nando. Su limite Sur lo constituye la falla de Los Orios, y el el resto de su perimetro por el
afloramiento del paquete Caleras.

En el cuadro adjunto se resumen por áreas los recursos evaluados en esta Subzona.

En la leyenda de estos planos se referencian Reservas que se deben entender como Recur-
sos, concepto que es el objetivo de este Estudio a nivel nacional.
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Cuadro resumen SUBZ,ONA CENTRO

TONELAJE TONELAJE EXPLOTABLE (x 1.000 t)
A R E A S TEORICO

(x' 1000 t TOT AL Muy Probable Posible Hipoté ti c o
Probable

1. POL 10 - T. AMI G OS 211.951 70.526 6.796 5.665 6. 297 51.768

2. BARRE DO - TURON 268.602 107. 397 16. 191 13.886 13.830 .61.490

3. URB ¡ES 30. 894 12.294 2.255 1.838 1.695 6.506

T 0 T A L 511.447 190.217 27.242 21. 389 21.822 119.764



2.1.1.- Arca no 1 "POLIO-TRES AMIGOS"

En él't -*uea s- �uolcan ¡os paquetes Caleras, Generalas, San Antonio, María Luisa y
-1Sotón, que son explotados por el Grupo Caudal de HUNOSA.

A su vez ésta se subdivide en tres subáreas para su estudio específico:

- Barredo Norte
- Tres Amigos
- Polio
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SUBZONA CENTRO
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Cuadro resume n ARE A POL I 0 - TRES AMIGOS

TONELAJE TONELAJE EXPLOTABLE (x 1.000 t)
SUBAREA TEORICO

(x 1000 t TOTAL Muy
Probable Posible Hipot6 ti c o

Probable

1. BARREDO NORTE 31.947 13.524 1.228 628 830 10.838

2. TRES AMIGOS 44.931 15.610 1.792 1.318 1.925 10.575

3. POL 10 135.073 41.392 3.776 3.719 3.542 30. 355

T 0 T A L 211.951 70.526 6.796 5.665 6.297 51.768



2.1.1.1.- Subárea 1.1. "Barredo Norte"

Limita al Noroeste con la falla de El Casar, al Noroeste con la falla de La Carrera, al
Suroeste con la falla de Repedroso y al Sureste con la falla de Barredo.

Forma parte del campo de explotaci6n de los pozos Barredo y Tres Amigos, y en
ella se cubican los paquetes Caleras, Generalas, San Antonio y Marla Luisa.

La isobata 0 corresponde a la cota + 220 metros sobre el nivel del mar.

-421



CUADRO DE CUBICACIONES
Sutizona.... c. E. N T .R .0 .......... Area . 1.-.POL 10.-T ..AMI G.OS... Subarea 1 - 1 BARREDO N 0 R T E ...................................................... ..................

Coef¡cientos TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje teórico

p. Fufi. TOTAL M.Probable Probable Posible Hipotético

r,aleras JUAN CA RR 0 0.70 7.570.387 1.00 0.80 0.70 4.239.411 36.168 36.318 46.862 4.120.244

Generalas BUENAFE 0.60 5� 278. 197 1.00 0.80 0.70 2.955.784 - - 82.588 2.873.197

San A nton! o ISABELA 1.40 10.311.120 0.50 0.60 0.70 2.887.107 149.191 208.890 339.279 2.189.749

MR Lufsa TERCERA 2.33 8.787.830 0.70 0.80 0.70 3.444.823 1.043.311 383.734 362.249 1.655.531

TOT A L 5.03 31.947.534 13.527.125 1.228.670 628.942 830.798 10.838.721



Subzona CEN TR 0

Area POLIO-TRES AMIGOS

Subárea BARREDO NORTE

Capa J U A N C A R R 0 (C 1101)

Paquete Caleras

Potencia

JUAN CA RR 0 01 70 m

Potencia TOTAL ................ 03 70 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1900

Coeficiente explotaci6n ........ 0380

Coeficiente falla ............... Oj 70

-425 -



CAPA......-ClIOL C12 E F. S IM UL TANE LUAU-1. UU
POTENCIA..=O.70 COEF DE EXPLUTACIUtí..-U.80
OENS . MED 1 ka 1. 60 CO EF. FALLA 5 ........... 0.70

MNELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUL. SU PERF LCIE T TEGR ¡Cli TOTAL M.PRC3 PROBABLE POSIBLE HIPCTET .
MONTANA

70.0 22259. 249301 13961. 13961.
70.0 21435. 24007: 13444. 13444.
70.0 3156. 3535. 1980. 1980.
70.0 5209. 5834. 3267. 3267.
70.0 17392. 19479. lagud. 10908.
70.0 4406. 4935. 2764. V*4.
70.0 5611. 6284. 3519. 3519.
70.0 16071. 17999. IC079. 10019.
70.0 893782. 10UL036. 56058U. 560580.
70.0 12332. 13812. 77-35. 7735.

100 L653. IL21851. 6282.36. 27405. 16155. 16362. 568315.
0-100

70.0 13972. 15649. 8763. 87,63.
70.0 15704. 17589. 9850. 9350.
70.0 16443. lá4l6* 10313. 10313.
70.0 ld861. 21124. 11829. 11829.
70.0 29480. 33018. IJ490. 1849U.
70.0 476L81. 533323. 298661. 298661.

100-200
570642. 639119. 357907. 8763. 20163. 30320. 298661.

70.0 613715. 687361. 384922. 384922.
----------

613715. 687361. 384922. 0. 0. 0. 384922.i
200-300 1

70.0 588065. 658633. 3á8d34. 368834.

saaoós. 458633. 366834. 0. 0. 0. 368834.
300-400

70.0 607771. 480703. 381194. 381194.

607771. 680703. 3dll94. 0. 0. 0. 3dll94.*
400-500

70.0 617956.- 692111. 387582. 387582.

617956. 692111. 387582. 0. 0. 0. 387582.-
500-600

70.0 632987. 708945. 397009. 397GO9.

63Z987. 708945. 397009. 0. 0. 0. 397009.
600-700

70.0 615873. 689778. 386276. 386276.
------------------

615873. 689778. 386276. 0.. 0. 0. 386276.
700-800

70.0 608463. 681478. 3dlb¿d. 381628.

608463. 681478. 381628. 0. 0. 0. 381628.
800-900

70.0 369369. 413653. 23166a. 231668.
70.0 117032* 131076. 73403. 73403.

486401. 544769. 305071. 0. 0. 0. 305071.
9001000

70.0 352038. 394283. 220798. 22079d.
70.0 63711. 71356. 39959. 39959.

415749.- 465639. 260758. 0. 0. 0. 260758.

TOTAL .... 6759270. 7570387. 4239411. 36168. 34318. 46682. 4120244.

eo
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Subzona NOR TE

Area P01-10-TRES AMIGOS

Subárea BARREDO NORTE

Capa BU ENAF E (C1102)

Paquete Generalas

Potencia

BUENAFE .0260 m

Potenci a TOTAL ................ 01 60 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1200

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... O> 70
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í
CAPA ....... C1102 CU EF.SIMUL. TAN£ LOA L)-1. 00
POT ENCI A ..-0. 60 COEF DE EXPLOTACIUN..-O.80
DENS.MEDIA-1.60 COEMALLAS .......... �ú.70

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EUR IC13 TUTAL M.PRca PROBAdLE POSIBLE hIPCTET.
MCNTANA

80.0 20216. 19407. losád. 10866.
80.0 1042900. 10011d4. 560tb3. 560663.

-----------
1063115. 1020591. 571531. 0. o.' 10868. 560663.

0-100
85.0 38394. 36858. 20640. 20640.
85.u 69529. 66748. 37379* 37379.
80.0 407399. 391103. 219018. 219018.

515322. 494709. 277037. 0. 0. 20640. 256397.;
100-20u

85.0 19700. 18912. 10591. 10591.
85.0 18671. 17924. 10037. 10037.
85.0 72859. 69945. 391691. 39j69.
85.0 411366. 394911. 221150. 221 50.

522596. 501692. 280947. 0. 0. 2062d. 260319.'
200-300

85.0 38185. 36658. 20528. 20528.
85.0 77476. 74377. 41651. 41651.'
82.0 418536. 401795. 225005. 225005.;

to
534198. 512830. 287185. 0. 0. 20528. 266656.,

300-400
80.0 18457. 17719. 9923. 9923.
80.0 73653. 70707. 39596. 39596..
82.0 444712. 426924. 239077. 239077.

536823. 515350. M594. 0. 0. 9923. 27aá73.
400-500

80.0 79568. 76385. 4277¿. 42776..
82.0 486458. 467000. 2ól-52i). 261520.,

566026. 543385. 30429e. 0. 0. 0. 304296.
500-600

80.0 82566. 79263. 44381. 44387.1
82.0 479891. 460695. 2.57989. 257989.

562456. 539958. 302374. 0. 0. 0. 302376.1
600-700

80.0 86957. 83479. 44748. 46748 1
82.0 208788. 200437. 112245. 112245:!
82.0 140364. 134749. 75459. 75459.1

436109. 418665. 234452. 0. 0. 0. 234452.'
700-800

83.01 101135. 97090. 54370. 54370.
52.0 157823. 151510. 84a4b. 84846.
82.0 93341. 89607. 50180. 50180.

-----------------
352299. 338207. 189396. 0. 0. 0. 189396.

800-900
80.0 19L849. 18405. 103138. 103138.
b2.0 45301. 43489. 24354. 24354.

237150. 227664. 12749¿. 0. 0. 0. 127492.
9001000

80.0 165870. 159235. 89M. 89172.
82.0 6157. 5911. 3jlo. 3310.

-------------
172027. 165146. 92462. 0. 0. 0. 92482.

fCTAL.... 5498114. 5278197. 2955784. 0. 0. d2588. 287alg7.
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Subzona CENTRO

Area POLIO-TRES AMIGOS

Subárea BARREDO NORTE

Capa 1 SABELA (C 1103)

Paquete San Antonio

Potencia

REQUINTINA 01) 60 m

¡S ABE1-:A 05 80 m

Potencia TOTAL ................ 15 40 m

Coeficiente simultaneidad ....... O> so

Coeficiente explotaci6n ........ O> 80

Coeficiente falla ............... O> 70
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CAPA....... cl 103 CUEF.SLMULTANEIUAU-O.!iü
POY ENCI A..- 1. 40 COEF DE EXPLOTACIUN..-O.SO
OENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �0.70

TONELAJE EXPLOTABLE

PkeFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEGRICO TOTAL M.PRG3 PROBABLE PCSIaL£ hIPCTET.
MCNTANA

60.0 98838. 221398. 61991. 61991.
60.0 184341. 412924. 115619. 115619.
65.0 44234. 99084. 27744. 27744.
60.0 207357. 464479. 130054. 130054.
60.0 131283. 294075. 82341. 82341.
65.0 295339. 661560. 1852.37. 185237.

-----------
961393. 2153520. 6o29d5. 0. 61991. 143362. 39MZ.

0-100
75.0 77021. 172528. 48308- 48308.
75.0 50446. 112998. 3lwb3g. 31639.
75.0 12299. 27550. 1714. 7714.
75.0 9453. 21174. 5929. 5929-
70.0 41627. 93244. 26108. 26108.
75.0 165379 37042. 10372. 103J2.-
75.0 159960. 358310. 100327. 100327.;
68.0 157101. 351906. 98534. 9a534.

524443. 1174752. 3289309 4d3O8. 31639. 39751. 209232..
100-200

75.0 52832. 118343. 33136. 33136.
75.0 20134. 45101. 12628. 12628.
75.0 12644. 28322. 7930. 7930.
75.0 12846. 28775. 8057. 6057-
70.0 21903. 49062. 13737. 13737.
75.0 11048. 24747. 4929. 6929.
70.0 349063. 781901. 218932. 218932.

----------
480469. 1076251. 301350. 45764. 7930. 21794. 225861.�

200-300
75.0 87880. L96852. 55119. 55119.
70.0 65096. 145814. 40828. 40828.
75.0 127114. 28480. 7974- 7974.
75.0 9471. 21216. 5940. 5940.
75.U 4937. 11059. 3397. 3097.
65.0 379595- a50292. 2380a2. 23aGaZ.

559693. 125370. 351039. 55119. 40828. 13915. 241171.,
3.00-400

70.0 106029. 237504. 66501. 66501.
70.0 74780. 167508. 46S02. 46902.
65.0 3alll3. 853áS3. 239034. 239034.

561922. 1258705. 352437. 0. 66501. 46902. 239034.
400-500

6a.u 117275. 262t9s. 73555. 73555.
65.0 484007. lOa4l76. 303569. 303569.

601282. 1346871. 377124. 0. 0. 73555. 303569.
500-600 9

65.0 29la73. 653796. la3063. 183063.
65.0 145027. 324860. 909610 909614

600-700

-
436900. 978656. 274024. 0. 0. 0. 274024.

b5.0 192070. 430236. 1204whó. 120466.
65.0 93636. 209745. 58729. 5a729.

285706. 6399al. 179195. 0. 0. 0. 179195.
7 W-800

65.0 97835. 219150. 61362. 61362.
--- 65.0 46650. 104496. 29259. 29259.

1444a5. 323646. 90621. 0. 00 0. 90621.
800-900

65.0 34532. 77352- 21659. 21659.
65.0 9458. 21187. 5932. 5932.

----------
43991. 9a539. 27591. 0.* 0. 0. 27591.

9001000
65.0 2896. 6466- 1816. 1816.

2896. 6486. laló. 0. 0. 0. 1816.

TOTAL.... 4603172. 10311120. 28a7iG7. l49L91. 208890. 339279. 2189749.
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Subzona CENTRO

Area POLIO-TRES AMIGOS

qv Subárea BAR RE DO N OR TE

Capa TERCERA (C1104)

Paquete Marfa LuTsa

Potencia

RECORTE 13 02 m

TERCERA 17 31 m

Potencí a TOTAL ................ 2) 33 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,70

Coeficiente explotaci6n ........ O> so

Coeficiente falla ............... 0770
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CAVA ...... 0 C k 104 COEF.SIMULTANtIJAUnO. 10
PUT ENCI A.. a 2.33 COEF DE EXPLOTACIUN..20.80
DEkS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS..........�0.70

TUNELAJE EXPLOTABLE

PRUFUN. BUZ. SU PERFICI E T T EDR ICO MTAL M.PRca PRUABLE PGSIBLE b IPCT ET
MÚNTANA

70.0 137064. 510573. 200301. 200301.
67.0 25257. 94158. 34910. 36910.
67.0 172052. 641410. 251433. 251433.
67.0 40726. 151827. 59sió. 59516.
75.0 16634. 62011. 2430¿. 24308.
75.0 63013. 234914. 92086. 92066.
70.0 124957. 465839. 182609. 182609.
70.0 164225. 612232. 239995. 239995.

743928. 2773364. 1087158. 664554. 0. 422604.

70.0 18485. 68912. 27014. 27014.
70.0 10393. 38744. 15188. 15188.
65.0 16123. 60107. 23562. 23562.
75.0 31872. 118820. 46577. 46577.
75.0 1440. 5369. 2105. 2105.
67.0 118255. 440856. 172816. 172816.
75.0 2927. 10913. 427d. 4278.
70.0 48154. 179518. 70371. 70371.
70.0 106589. 39730. 1557b7. 155767.i

354239. 1320604. 517676. 114445. 177093. 0. 226138.
100-200

70.0 36930. 137674. 53968. 53968.
70.0 18971. 70724. 27724. 27724.
75.0 7165. 26711. 10471. L0471.
75.0 7055. 26301. 10310. 10310.
65.0 22075. 82294. 3225S. 32259.
75.0 5675. 21158. 8294. 8294.

hp 68.0 117282. 437228. 171393. 171393.
70.0 52734. 156 594. 77065. 77065
70.0 79080. 294811. 115-56á.

346967. 1293495. 507050. 102473. 40553. 171393. 192631.1,
200-300

70.0 59795. 222917. 87383. 87383.
70.0 50949. 189938. 74456. 74456.
70.0 13636. 5Ca3ó. 1992d. 19928.
70.0 45090. 168097. 65894. 65894.
65.0 31090. 115902. 45434. 45434.
70.0 4460. 16627. 6518. 6518.
70.0 54161. '201912. 79L49. 79149.
70.0 12736. 47478. laoll. 1861L.:
70.0 38505. 143548. 56271. 56271.�

3 OU-400
310422. 1157255. 453644. 161839. 85822. 51951. 154032.

65.0 33707. L25659. 4925d. 49258.
65.0 21218. 79100. 31007. 31007.
65.0 8796. 32793,1- 12855. 12855.
65.3 74485. 277679. 108850. losaso.
65.0 64465. 240326. 94208. 94208.
70.0 3824. L-42U. 5588. 55da.
65.0 23929. 89209. 34970. 34970.

230424. 859022. 3367U. (1. 80265. 121705¿ 1347bá.-
400-500

65.0 11769. 43876- 17199. 17199.
65.0 66871. 249296. 97724. 97724.
65.0 87399. 325825- 12772.á. 127723.

-----------------
166040. 618997. 2421547. 0. 0. 17199. 225447.

500--boo
h5.0 56270. 209774. 8223L. a2231.
65.0 59759. 222783. 87331. 87331.

116029. 432557. 169562. 0. 0. o- 169542.
600-700

65.0 32996. 123009- 482L9. 48219.
65.0 3L6.37. 117943. 46234. 46234.

64633. 240952- 414453. 0. 0. 0. 94453.
700-800

65.0 L6170. 60283. 236-31. 23631.
65.0 5247. 19560. 7664. 766a.

------------------
21417. 79843. 31298. 0. 0. 0. 31298.

800-900
bs.o 3149. 117,11. 460Z. 4602.
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-------------------
3149. 11741* 4602. 0. U. 0. 4602.

TOTAL.... 2357246. 8787830. 3444823. 1043311. 383734. 362249. 1655531.
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2.1.1.2.- Subárea 1.2. "Tres Amigos"

Está limitada por las siguientes fallas: al Norte, de Polio; al oeste, de Barredo; de
Repedroso, al Sur y la del Pefión y el plano axial del anticlinal de Santa Rosa al Este.

Sólo se cubica el paquete María Luisa en esta subárea, que se ha dividido en dos
sectores, por la falla de Brañanoveles. El sector Norte forma parte del campo de explotación
del Pozo Tres Amigos y el Sur del campo de Barredo.

del mar.
La isobata 0 para esta Subárea corresponde a la cota + 300 metros sobre el nivel

-441-



CUADRO DE CUBICACIONES
CENTRO

-PoL,o - T. AMIGOS 2 T R E 5 A M 1 G 0 SSubuna ................... » ..... Area.,.............. « ......... Subarea ........ .........................................................

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje te¿rico

1 -
Sim-I Exp. Fa¡¡. TOTAL M.Probabla Probable Po5ible Hipot¿tica

17 1.57 11.360.914 0.55 0.80 0.80 3.999.036 149.514 117.605 283.069 3.448.849

15 1.70 10. 164.387 0.55 0.88 0.70 3.326.292 118.882 104.442 341.268 2.761.703

FORTUNA 4.90 22. 152.784 0.65 0.80 0.65 7.487.646 1.389.749 1.019.603 1.220.555 3.857.735

M2 Lufsa 9 0.85 1.252.941 1.00 0.85 0.75 798.749 134.139 76.889 80.984 506.737

T 0 T A L 9.02 44.931.026 15.611.725 1.792.284 1.318.539 1.925.876 10.575.024



Subzona CENTRO

Area POLIO-TRES AMIGOS

Subárea TRES AMIGCS

Capa 1 '7 (C 120 1)

Paquete Marla Lulsa

Potencia

16 01 87 m

17 07 70 m

Potenci a TOTAL ................ 17 57 m

Coeficiente simultaneidad ....... 02 55

Coeficiente explotaci6n ........ 0,80

Coeficiente falla ............... 0380
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CAPA ......aCI201 CUEF S IMUL TAN E LJAU -0. 55
POTENCIA..-L.57 COEF DE EXPLOTACION..-O.dO
OENS . MEDIA- 1.60 COEF.FALLAS ........... 0. J30

TUNELAJE EXPLOTACLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEOR ICO TUTAL H.PROB PROBABLE PCSIBLE hIPCTET.
0-100

50.0 17566. 44127. 15533. 15533.
50.0 21784. 54721. 19262. 192(12.
33.0 67393. 1692909 59590. 59590.
35.0 43716. 109814., 3dé55. 38655.�

150459. 377952. 133039. 0. 15533. 19262. 98245.
100-2LO

50.0 29800. 74857. 26j5O. 26350.
35.3 36596. 91930. 32359. 32359.
50.0 11950. 30019. 10567. 105b7.
35.0 6093. 1530. 5387. 5387.
35.0 2685. 6744. 2374. Z374.
32.0 53279. 133837. 47111. 47111.

4v 37.0 11297. 28379. 9989. 9989.
35.0 5501. 13818. 4864. 4864.
32.0 16944. 42564. 14983. 14983.
35.0 231034. 580358. 2G4286. 2042aó.

---------------
405179. 1017811. 358269. 58709. 18328. 61964. 219269.

200-300
40.0 10312. 25903. glid. 9118.
35.0 39161. 98372. 34627. 34627.
35.0 8490. 21327. 7507. 7507.
35.0 5785. L4531. 5115. 5115.
32.0 11977. 30085. 10590. 10590.
35.0 8422. 21156. 7447. 7447.
37.0 63171. 158685. 55857. 55857.
32.0 58611. 147230. 51825. 51825.
35.0 123387. 309948. 109102. 109102.
37.0 6550. 16453. 5791. 5791.

335864. 843690. 294979. 43745. 1262�. 73894. 164718.
300-400

4040 43258* ioséá5. 38250. 38250.
40.0 11904. 29902. 10526. 10526.
35.0 30499. 76613. 26968. 26968.
40.0 21822. 54818. 19296. 19296.
32.0 67734. 170147. 59,392. 59892.
40.0 94180. 236581. 83276. 83276.
40.0 13092. 32888. 11577. 11577.
40.0 18412. 46250. 16280. 16280.
31.0 212059. 532692. 187508. 1.87508.1
0.0 122611. 307998. 108415. 108415.

32.0 94523. 237442. 83580. 83580.'

730094. 1833996- 645564. 38250. 37493. 79188. 490635-
4uu-500

40.0 9964. 25029. 8810. 8810.
40.0 38032. 95537. 33629. 33629.
40.0 55146. 138528- 4d762. 48762.
40.0 109068. 273980. 96441. 9644L.,
40.0 17707. 44479- 15657. 15,65-1. i
40.0 21921. 55065. L9383. 19383.
34.0 270684. 679957. 239345. 239345.'
30.0 252266. 633692. 2230bO. 223060.

774788. 1946267. ¿asodó. día 0. 33629. 48762. 593885.

33.0 253573. 636976. 224216. 224216.
33.0 27144. 68186. 24JOl. 24001.
33.0 24244. 60502. 2143d. 21438.
28.0 211043. 530140. 186609. 186609.

tu 25.0 283067. 711065. 250295. 250295.
---------------

799072. 2007269. 706559. 0. 0. 0. 706559.
600-700

30.0 2Ó9264. 676391. 238090. 238090.
30.0 33953. 85290. 30022. 30022.
30.0 27184. 68286. 24037. 24037.
28.0 61576. 154678. 54447. 54447.
25.0 180383. 453123. 159499. 159499.

572360. 1437768. 506094. 0. 0. 0. 506094.
700-800

25.0 320457. 804989. W356. 283354.
25.0 44137. LLO8730 39027. 39027.
25.0 41836. 105093. 3¿993. 3ó993.
25.0 109414. 274849. 96747. 96747.
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515845. 1295804. 456123. e. 0. 0. 456123.:
800-900

25.0 155438. 390461. 13744¿. 137442.-
25.0 28711. 72122. 253d 7. 25387.
25.0 35376. 88865. 31280. 31280.
25.0 19470. 48909. 17216. 17216.

238996. 600357. 211326. 0. 0. 0. 211326.

TGT AL.... 4522652.. ll3tO9l4. 39990.36. 149514. 117605. 283069. 344a849.:
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Subzona NORTE

Area POLIO-TRES AMIGOS

Subárea TRE S AMI G CS

Capa 15 (C 1202)

Paquete Marfa Lufsa

Potencia

14 07 70 m

15 1 00 m

Potenci a TOTAL. ................ 1,70 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0255

Coeficiente explotaci6n ........ 0185

Coeficiente falla ............... 0770
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CAPA ......*C1202 COtF-SIMULTANEIDAU=0.55
POTENCIA..al.70 COEF DE EXPLOTACIUN..-G.85
DENS.MEDIA-1.60 CÚEMALLAS .......... 30.70

TONELAJ¿ EXPLOTABLt

PROFUN. SU¿. SUPERFICIE T.TEDRICO TOTAL M.PROB PROSABLE PCSIBLE hIPCTET.'
0-100

50.0 d538. 23223. 7600. 7600.
40.0 9036. 24578. 8043. 81343.
36.0 LL526. 31351. 10260. 10260.'
32.0 194245. 528347. 172902. 172902.
39.0 11490. 31252. 10227. 10227.
39.0 156365. 425314. 139184. 139184.

391200. LO64065. 34d2l5. 7600. 8043. 10260. 322313.:
100-2uo

35.0 13832. 37622. 12312. 12312.
24.0 L8468. 50234. 16439. 16439.
35.0 8035. 21855. 7152. 7152.
24.0 11278. 30677. 10039. 10039.

*o 35.0 2037. 5540. 1813. 1813.
25.0 94233. 256315. 83879. 83879.
25.0 12258. 33341. 10911. 10911.1
33.0 136351. 370374. 121368. 121368.
33.0 26183. 71219. 23306. 23306.
33.0 6570. 17870. Sd4a. 5848.
39.0 179206. 487440. 159si5. 159515.

508451. 1382587. 452582. 28751. 17191. 85692. 32094U.;
200-300

55.0 91303. 248343. 81270. 81270.
65.0 3569. 9708. 3177. 3177.
48.0 51133. 139083. 45515. 45515.
65.0 521t. 14173. 4638. 4638.
48.0 2990. 8134. 2662. 2662.
43.0 3541. 9632. 3152. 3152.
32.0 80669. 219419. MOS. 7ldOS.
27.0 55286. 150378. 49211. 49211.
27.0 16101. 43796. 14332. 14332.;
32.0 157022. 427099. 139768. 139768.1
30.0 23867. 64518. 21244. 21244.
30.0 15068. 40986. 1341j. 13413.
37.0 165609. 450456. 147412. 141412.*

671349. 1,82612S. 597599. 81270. 48ó92. 131468. 336169.
300-400

51.0 1417. 3854. 1261. 1261.
51.0 34283. 93250. 30516. 30516.
55.0 80373. 218614. 71541. 71541.
32.0 32587. 88638. 29007. 29007.
51.0 5568. 15144. 495á. 4956.
48.0 36822. 100155. 32774. 32776.
32.0 41225. 112132. 36695. 36695.
32.0 129189. 351394. 114994. 114994.
29.0 22545. 61322. 20048. 20066.1
27.0 24439. 66475. 21754. 21754.
36.0 167753. 456289. 149321. 149321.

576201. 1567267. 51288d. 1261. 30516. 10054d. 380562.'
400-500

45.0 14942. 40642. 13300. 13300.
45.0 208970. 568398. ia6OOa. iaóooa.
33.0 20686. 56267. 18413. 18413.
45.0 30374. 82616. 27036. 27036.
32.0 L85146. 503598. 164802. 144802.

460118. 1251521. 4095¿u. ú. U. 133UU. 39626Ü.
500---600

34.0 297342. 808769. 264á7J. 264670.
26.0 30944. 84169. 27544. 27544.
25.0 39681. 107933. 35321. 35321.
25.0 229240. 623533. 20405L. 204051.

---------------
597207. 1624404. 5315d&. 0. 0. 53086.

6OU-70U
28.0 250846. 682300. 22328J. 223283.
20.0 26474. 72009. 235ós. 23565.

*o 20.0 28082. 76382. 24596. 24996.
18.0 138897. 377800. 123¿L35. 12-3635.

44429a. 1208491. 355479. 0. 0., 0. 395479.
7ou-8uu

22.0 88061. 239527. 73385. 78385*

88061. 239527. 7H383. 0. 0. U. 78385.

qv TOTAL .... 3736903. IOL64387. 3326292. lldtia¿. 104442. 341268. 2761700.
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Subzona CENTRO

Area POLIO-TRES AMIGOS

Subárea TRES AMI GOS

Capa FORTUNA (C1203)

Paquete Marra Lursa

Potencia

DEC IMA 1,019 m

DINORAC H 02 9.0 m

AFAN (1 1) 0) 71 m

F OR TU NA (12) 1100 m

TRE CE 1) 10 m

Potenci a TOTAL ................ 47 90 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0165

Coeficiente explotaci6n ........ 03 so

Coeficiente falla ............... 0765
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CAPA ....... C1203 CUEF.SIMULTANElomu-0.o.5
POTENCIA..-4.90 CZEF DE EXPLOTACION..-Q.BO
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... 0.65

TUNELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF ICIE T T EUR ICO TOTAL h.PRGú PROaABLE PC.SI a LE HIPCTET.!i
MONTANA

36.0 99079. 776776. 262550. 262550.
26.0 5414. 42448. 14347. 14347.
36.0 8878. 69600. 23525. 23525.
-15.0 23553. 184657. 62414. 62414.
30.u 10937. 85749. 28983. 28983.
37.0 22374. 175410. 59289. 59289.
30.0 3U712. 240780. 81384. 81384.
38.0 73511. 576326. 194798. 194798.
25.0 263520. 2065999. M307. 698307.

---------------
537977. 4217745. 1425597. 2 7bkig8. 114922. 140672. 893105.

0-100
33.0 44285. 347194. 1173.52. 117352.
39.0 27327. 214240. 72413. 72413.
33.0 23191. L81615. 61453. 61453-
39.0 49964. 391717. 132400. 132400.
33.0 15434. 121GQO. 40d98. 40898.
22.3 21644. 169686. 57354. 57354.
30.0 24653. L93280. 65329. 65329.
35.0 60801. 476681. 161118. 161118.�
22.0 78545. 615795. 208139. 208139.

345843. 2711408. 9164-53. 189765. 193854. 163580. 369257.
100-200

30.0 53631. 4204é4. 142117. 142117.
32.0 39699. 311237. 105198. 105198.
30.0 72313. 566935. 191624. 191624.
26.0 40765. 319596. 1080¿3. 108023.
29.0 16533. 129616. 43810. 43810.
26.0 39147. 306915. 103737. 103737.
29.0 23475. 184041. 622091. 62206.i

285562. 2238804. 75671-5. 247315. 191624- 15L834. 165943.1
200-300 i

36.0 13189. 103405. 34951. .34951.
27.0 15476*' 121330. 41010. 41010.
27.0 24396. 191262. ó4¿47. 64647.
32.0 5756. 45125. 15252. 15252.kv 30.0 6196. 48575. 16418. 16418.
37.0 28095. 220266. 74450. 74450.
30.0 35522. 278,491. 94130. 94130.
30.0 17273. 135419. 45172. 45772.
30.0 94483. 740744. 250371. 250
30.0 10440. 81848. 276*5. 27665.1

250824. 1966465. é646t>5. 155859. 1641h- 21435L. 278036.!
300-400

45.0 81416. 638303. 215746. 215746.
37.0 2120. 16ál9. 5617. 5617.
37.0 3219. 25235. 8529. ¿S29.
36.0 67090. 525986. 177783. 177783.
37.0 15243. 119503. 40392. 40392.
37.0 8448. 66235. 22.387. 22387-
40.0 6835. 53584. 18111. 13111.
37.0 4123. 32328. 109k7. 10927.
37.0 3748. 29387. 9933. 9933-
39.0 L5273. L19742. 40473. 40473.
30.0 7519. 58950. 19925. 19925.
30.0 8065. 63229. 21371. 21371.
40.0 50295. 3943.11. 133277. 133277.

----------------
273394. 2143412. 724473. 407676. 80891. 10¿6¿9. 133277.

400~500
36.0 40030. 313832. 106075. 10607-5.
40.0 2326. 18233. 6163. 6163.
36.0 87147. 68-3234. 23093-3. 230933.
45.0 70644. 553848. 187201. 187201.
36.0 4606. 36111. 12206. 12206.
36.0 1144. 8966. 3031. 3031.
36.0 7050. 55269. 18681. 18681.
36.0 Z622. 20558. 6949. 69491.
29.0 9689. 75958. 25674. 25674.
34.0 64839. 506339. 171819. 171819.
29.0 9110. 71421. 24140- 24140-
36.0 70963. 556347. 188045. IbdO45*
29.0 12109. 94932. 32087. 32ú87.
29.0 13221. 103649. 35033* 35033.
34.0 16094. 126179. 4264d. 42648.
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411591. 3226876. 109C683. 112238. 418134. 262498. 29 78 14.:
500-600

36.0 1419. 11126. 3761. 3761.
34.0 63071. 494478. U713%. 167134.
34.0 6739. 52833. 17858. 17858.
37.0 143487. 1124941. 3dO2.�áU. 380230.!
21.0 24591. 192797. 65145. 65165.
21.0 24973. 195785. 66175. 66175.
21.0 207648. 1627564. 550252. 550252.

471929. 3699924. 1250573. 0. 3761. 184991. 1061822.
600-700

37.0 166259. 1303471. 440573 440573.

166259. 1303471. 440573. 0. 0. 0. 440573.
700-800

35.0 82234. 644717. 217914. 217914.

a2234. 644717. 217914. 0. 0. 0. 217914.

TOTAL .... 2825609. 22152784. 7487646. 1389749. 1019603. 1220555. 3857738.
VIO
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Subzona CENTRO

Area POLIO-TRES AMIGOS

w Subárea TRES AMIGOS

Capa 9 (C 1204)

Paquete Marra Lursa

Potencia

9 07 85 m

Potencia TCTAL ................ 0? 85 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1100

Coeficiente explotaci6n ........ OY85

Coeficiente falla ............... 0775

bv
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CAPA......-CI204 CuEF. S IMUL TANE IDA L) m l. U 0
POTENCIA..-O.85 COEF DE EXPLOTACIUN..-U.85
DEhS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �0.75

TONELAJE EXPLOTABLE
-------- ----

PRUFUN. su¿. SUPERFICIE T.TEGRICO TO TA L M.PRriB PRGBABLE PCSIBLE HIPCTET.
0-100

55.0 71169. 96790. 61704. 61704.
40.0 21297. 28964. l84ó5. 18465.
17.0 79824. 108541. ¿9208. 69208.
43.0 66059. 89840. 3727J. 57273.

238349. 324155. 20¿449. 61.704. 0. 18465. 1.26481.,
100-200

40.0 L747. 2376. 1515. 1515.
45.0 2790. 3194. 2419. ¿419.
42.0 6667. 9067. 5780. 5780.
45.0 2836. 3857. 2459. 2459.
43.0 4875. 6630. 4227. 4227.
45.0 4259. 5792. 3492. 3692.
45.0 52588. 71520. 45594. 4?594.j
43.0 13748. 1.8657. 11919. 1 919.-

89510. 121733. 77605. 3933. 8239. 7919- 57513.
200-300

40.0 12524. 17033. luó59. 10859.
43.0 13058. 17759. 11321. 1.1321.
40.0 7703. 10476. é¿78. 6678.
43.0 14196. 19307. 12308. 12308.
43.0 1304. 1773. 1130. 1130.
43.0 12938. 17595. 11217. 11217.
28.0 60767. 82643. 52t85. 52685.

122490. 166586. 106199. 22180. 189d7. 12347. 52685.ii
300-400 1

40.0 53429. 72663. 46323. 46323.
40.0 57282. 77903. 49663. 49663.
30.0 6601. 8977. 5723. 5723.
30.0 35382. 48120. 30677. 30677.1

------------------
152693. 207663. 132345. 46323.. 49663. 5723. 30677.'

400-500
34.0 42135. 57303. 36531. 3b531.
34.0 91050. 123828. 78940. 78940.

133185. 181131. 115471. 0. 0. 36531. 78940.
500-600

28.0 111269. 151326. 96470. 9647G.,

111269. 151326. 96470. 0. 0. 0. 96470.
600-700

20.0 73785. 100347. 63971. 63971.

73785. 1003,47. 63971. 0. 0. 0. 63971.

TOTAL.... 921280. 1252941. 798749. 134139. 76889. dú9d4. 506737.

to
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hp

2.1.2.3.- Subárea 1.3. 'Tolio"

Está limitada al Noroeste por las fallas del Casar y Polio, al Noroeste por la falla del
Peñón, al Sur por las fallas de El Carrizal y Baltasara y al Este por los paquetes no productivos
y el plano axial de un sinclinal paralelo al de Baltasara.

Esta Subárea está constituida por los tres campos de explotación del Pozo Polio:
Zona de Centella, entre las fallas de El Casar y Polio; Zona de Marianas, entre las fallas de Po-
lio y El Pefión, y Zona de Baltasara, situada por encima de la falla del mismo nombre.

Se cubican los paquetes María Luisa y Sot6n, si bien dentro de la Zona de Marianas
no se considera el campo comprendido entre la falla de El Peñ6n y el plano axial del sinclinal
de Baltasara por falta de datos.

del mar.
La isobata 0 para esta subárea corresponde a la cota + 300 metros sobre el nivel
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CUADRO DE CUBICACIONES
.ISubzona .......E N.T. R 0 ......... Area .1 POLIO - T. AMIGOS . Subarea ....... � ....... 3........P . O .L . i . O.................... ..................... .

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencio Tonelaje teórico

Sim. Exp. Fui¡. TOTAL M.Probable Probable Posible Hipotético

1 1.60 14.652.730 0.62 0 . 80 0.80 5 . 814.196 190.988 218.953 299.538 5.104.717

4 2.35 18. 198.624 0.63 0.80 0.80 7. 337.677 1 . 236.870 1.182.075 1.094.301 3.824.433

7 1.71 17.319 . 424 0 . 67 0.80 0.80 7. 426.565 967. 467 918.602 915.116 4.625.381

9 0.75 6.541 . 589 1.00 0.80 0. 80 4.186 . 617 305.153 319.513 276.849 3.285.097

Me Lu fs a TOTAL 6.41 56.712. 367 24.765. 049 2 . 700. 478 2.639. 143 2.585. 804 16.839. 628

10 0.95 8.736.578 1 . 00 0.80 0. 80 5.591 . 404 298 . 263 297.522 297.884 4.697.734

14 6.02 44.631 . 200 0 . 16 0.80 0 . 70 3.998.955 249.703 306.547 348.455 3.094.251

24 4.27 24.993.648 0.44 0 . 80 0.80 7.038.211 528.543 476.139 310.020 5.723.509

rn
Sot6n TOT AL 11.24 78. 361. 426 16 . 628. 570 1.076.509 1.080.208 956. 359 13.515.494

T 0 TA L 17. 65 135. 073. 793 41. 393. 619 3.776. 987 3. 719. 351 3. 542. 163. 30. 355. 122



Subzona NORTE

Area POLIO-TRES AMIGOS

Subárea POLIO

Capa 1 (C 1301)

Paquete Marra Lufsa

Potencia

2 1500 m

1 0) 60 m

Potenci a TCTAL ................ 1160 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,62

Coeficiente explotaci6n ........ OP80

Coeficiente falla ............... 07 so
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CAPA ...... aC1301 COEF S IMUL TAN El uA U= U.*¿
POT ENCIA..a 1.60 COEF DE EXPLUTACIUN..-O.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... =0.80

TOr£LAJE EXPLCTABLE

PR(jFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PRCB PROBABLE PCSIBLE hIPCTET.�
MONTANA

70.0 43612. 111646. 44301. 44301.
70.0 7663. 19618. 7784. 7784.
70.0 57211. 146460. 5811b. 58115.
70.0 25186. 64476. 25584. 25584.
70.0 61593. 157679. 62567. 62567.
70.0 24867. 63659. 25260. 25260.
70.0 9236. 23M. 9382. 93d2.
70.0 125092. 320236. 127070. 127070.1
70.0 945435. 2420313. 960380. 960380.1

1299894. 3327730. 1320442. 32 OBÓ. 83699. 97208. 1087449.1
0-100 i

70.0 25448. 65147. 256-50. 25850.
70.0 63893. 163565. 64903. 64903.
70.0 21839. 5sgc9. 221a5. 22185.
70.0 8682. 22227. aa2o. 8820.
70.0 5788. 14al7. 5879. 5879.
70.0 5610. 14362. 5699. 5699.
70.0 6985. 1.7882.' 7096. 7096.
70.0 12085. 3093a. 1227¿. 12276.
70.0 24691. 63210. 25062. 25Gd2.

175022. 448057. 117789. 90753. 36884. 12794. 37358.:
100-200

70.0 30775- 78785. 31262. 31262.
70.0 436a. 11183. 4437. 4437.
70.0 5953. 15239. 6047. Ó047.
70.0 14486. 37085. 14715. 14715.
70.0 239a3. 61397. 243ó¿. 243ó2.
70.0 2607. 6675. 2649. 2649.
70.0 5697. 14584. 5787. 5737.
70.0 71461. 182940. 72591. 72591.
70.0 1270. 3252. 1290. 1290.
70.0 176754. 452491. 17954a. 179548.
70.0 12498. 31996. 12696. 1,2696-
70.0 8507. 21777. aó41. 8641.

358361. 917404. 364026. 31262. 49562- 81026. 202176.
200-300

70.0 16625. 42560. lóaod. ¡bada.
70.0 48048. 123004. 48dO8. 48aO8.
70.0 32649. 83582. 33145. 33165.
70.0 41723. 106811. 42383. 4Z383.
70.0 18312. 46879. ldáü2. 18602.
70.U 170317. 436011. 1.730Ug. 173009.

qv 70.0 35447. 90745. 36008. 36008.
70.0 6a999. 176638. 70090. 70090.
70.0 20520. 52531. 20844. 2Oa44.

452641. 1158761. 45§794. 1.6688. 4880d. 75546. 318552.
300-400

70.0 32449. a3069- 32962. 32962.
70.0 162851. 416898. 16542-5. 165425.

195300. 499567. 19 J3 3d 7. 0. 0. 32962. 1.65425.
400-500

70.0 302675. 174847. 307459. 307459.
70.0 175915. 450343- 178696. 1,78696.

478590. 12251.50- 4db1,55. 0. 0. 0. 486155-
500-600

70.0 317183- aligaa. 322191. 322197.
70.0 195990. 501135. Isguas. 199088

-----------------------
513173. 1313723. 521285. 0. 0. 0. 521285

600-700
70.0 319562. 8la079. 324614. 324614
70.0 207030. 529996. 210J0¿. 210302

--------------
52b592. 1348075. 534916. 0. 0. 0. 534916

7 00 --S Q 0
70.0 318293. 814831. 32-3325. 323325
70.0 225979. 57850b. 229551. Z29551

544272. 1393337. 552876. 0. 0. 0. 552876
800-900

70.0 329632. a43859. 334843. 334842,
70.0 232190. 5944GI. 235841. 235861
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561823. 14382tá. 570704. 0. 0. 0. 570704.
90ULO00

70.3 356753. 913287. 362392. 362392.
70.0 261302. 668933. 26543J. 265433.

618055. 1582220. 427825. 0. 0. 0. 627825.

TOTAL.. . . 5723715. 14652730. 5814196. 1909ha. 213953- 299538. 5104717.

-468-





ir

Subzona CEN TR O

Area POLIO-TRES AMIGOS

Subárea POLIO

ir

Capa 4 (C 1302)

irr
Paquete María L u rsa

irr

Potencia

6 0, 50 m

4 1, 10 m

3 0,75 m

Potencia TOTAL ................ 2, 35 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0, 63

Coeficiente exp l o ta c i b n ........ 0, 80
rr►

Coeficiente fa ll a ............... 07 80

wr
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í(0
CAPA ....... C1302 CU E F S IMUL TANEIJA U -0. o3
POTENCIA..-2.35 COEF DE EXPLOTACIUN..=O.80
JENS MEDIA- 1.60 COEF.FALLAS..........-O.80

TUNELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICO TOTAL M. PRÚS PR03ABLE PCSIBLE hIPCTET-
MONTANA

80.0 28213. 106081. 42772. 42772.
80.0 20149. 75760. 30546. 3Q546.
85.0 225799. 849004. 342318. 342318.
80.0 31424. 118155. 47640. 47640.
85.0 1364LS. 512931. 206814. 206814.
80.0 15641. 58612. 23713. 23713.

40 65.0 65367. 245779. 99098. 99098.
135.0 264799. 995644. 4014,94. 401444.

--- ---------------- -- 1
787810. 2962166. 1194344. 415637. 254454. 122811. 401444.

0-100
80.0 4456. 16754. 6755. 6755.
80.0 5109. 19210. 7745. 7745.
85.0 12603. 47386. 19106. L9106.
80.0 31355. 117896. 47536. 47536.

tp 80.0 3236. 12167. 4906. 49G6.
85.0 7902. 29711. 11979. 11979.
80.0 3118. 11725. 47¿8. 4728.
80.0 3367. 12659- 5104. 5104.
85.0 8092. 30425. 12267. 12267.
80.0 7962. 29938. 12071. 12071.
80.0 3730. 14024. 5654. 5654.
85.0 18688. 70268. 283Z�¿. 28332.

109618. 412163. 166184. 33607. 64421. 22099. 46058.
100-200

80.0 59767. 224724. satiug. 90609.
80.0 74168. 278870. 11244U. 112440.
71.0 41456. 155873. 6284a. 6284&
80.0 5099. 19173. 7731. 7731.
80.0 5306. 19952. dJ45. 8045.
85.0 15182. 57083. 23016. 23016.
80.0 5166. 19426. 7833. 7a33.
80.0 5326. 20025. 8074. 8074.
85.0 14584. 54835. 22109. 22109.
80.0 12799. 48123. 19403. 19403.
80.0 16652. 62613. 25246. 25246.
85.0 28381. 106711. 43026. 43026.

-----------

200-300
283885. 10674.08. 430378. 265897. 38791. 38016. d7675.

80.ú 13610. 51173. 20,Q33. 20633.
80.0 202381. 760953. 306816. 306816.
71.0 94220. 354266. 142840. 142840.
80.0 43675. 164218. 66213. 66213.
85.0 15388. 57860. 23 32 9. 23329.
70.0 47905. 180121. 72625. 72625.
80.0 1818. 6837. 2757. 2757.

*o 80.0 27111. 101936. 41101. 41LUI.
85.0 15183. 57087. 23017. 23017.
80.0 28468. 107040. 43159. 43159.
85.0 20549. 77265. 31153. 31153.

-----------------
510307. 1918756. 77364¿. 470289. 162167. 66875. 74312.

300-400
80.0 33931. 127582. 51441. 51441.

qw 80.0 184772. 694743. 280120. 280120.
70.0 102610. 385812. 155559. 155559.
80.0 20295. 76309. 30768. 30768-
85.0 14846. 55820. 22501. 22507.
70.0 57332. 215567. 86917. 86917.
80.0 75158. 282594. 113942. 113942.
85.0 13329. 50118. 20208. 2020d.

400-500
502272. 1888545. 761461. 51441. 435680. 140191. 134149.

80.0 149445. 561913. 226563. 226563.
do.0 77794. 292504. 117938. 117938.
70.0 107504. 404217. lé2960. 162980.
80.0 53305. 200-428. 80813. 80813.
80.0 5114. 19227. 7152. 7752.
70.0 63094. 237233. 95652. 9,5652.

456255. 1715522. 691698. 0. 226563. 28091d. lil4217.
500-600

80.0 230728. 867S36. 349790. 349790.
80.0 12059. 45340. 18281. 18281.
70.0 192785. 724871. 292268. 292268.
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------------
435571. 1637747. 660330� 0. 0. 349790. 310549.

6 OU-7 00
80.0 48549. 182545. 73óú2. 73602.
80.0 167953. 631503. 254622. 254622.
70.0 208793. 785062. 216537. 316537.

------------------

425295. 1599110. 644761. 0. 0. 736ü2. 571159.
700-800

80.0 210746. 792404. 319497. 319497.
70.0 229034. 861169. 34722-4. 347223.

439780. 1653573. 666721. 0. 0. 0. 666721.
800-900

80.0 197823. 743814. 299906. 299906.
70.0 238550. 896947. 361,649. 361649.

436372. 1640761. 661555. 0. 0. 0. 661555.

9001000
80.0 196118. 737405. 297322. 297322.

70.0 256774. 965471. 389278. 389278.
--------------

452892. l7G2876. 486599. 0. U. 0. 666599.

TOTAL.... 4840053. 18198624. 7337677- 1236d70. llaZO75. 1094301. 3824433.
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Subzona NORTE

Área POLIO-TRES AMIGCS

Subárea POL 10

Capa 7 (C 130 3)

Paquete Marfa LuTsa

to

Potenci a

8 0,0 70 m

by 7 1701 m

Potencí a TOTAL ................ 1,71 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0167

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... 0,80
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CAPA ....... C1303 CO E F. S IMUL TANE IDAJ -U. o ?
POTENCIA..=I.71 CJEF DE EXPLOTACIUN..zO.80
LlEhS. MEDIA= 1. 60 COEF-FALLAS........... "a0

TUNELAJ¿ EXPLGTAtILE
----- --------- ---------

PRCFUN. BUZ. SUPERFICIE T.T EGR ICO TOTAL M. PRU PROBABLE POSIBLE hIPCTET.
MONTÁNA

65.U 222783. 609533. 241368. 261368.
80.0 35088. 96001. 41165. 41165.
65.0 L57852. 431884. 185192. 185192.
80.0 49995. 136766. 5ab54. 58454.
65.J 6053. 16561. 7101. 7101.
65.0 62923. 172158. 73821.- 73821.
65.0 IL9157. 326014. 139795. 139795.
80.0 475247. 1300277. 557559. �,57559.
65.0 22414. 61324. 26296. 26296.
70.0 161017. 4,*0542. 188904. Id8904.

------------------
13L2527. 3591080. 1539853. 261368. 226357. 1-39576. 912554.

0-100
80.0 33432. 91470. 39222. 39222.
65.0 3857. 10552- 4 5,¿ -5. 452-5.
65.0 1995. 5459. 2341. 2341.
65.0 10057. 27516. 11799. 11799.
70.0 82418. 225495. gáb92. 96692.
70.0 4898. 13402. 5747. 5747.
80.0 4907. 13426. 5757. 5757.
80.0 4926. 13477. 5779. 5779.
80.0 4890. 13379- 5137. 5737.
80.0 4881. 13355. 5727. 5727.
75.0 9105. 24910. lo¿al. 10681.
82.0 100439. 274801. 117835. 117835.
80.0 42158. 115343. 49459. 49459.

---- ~-----------
307962. 842585. 3cl3UU. 160326. 22217. 11444. 167294.

100-20u
50.0 27901. 76338- 327j4. 327.34.
70.0 L02400. 280167. 120136. 120136.
71.0 27253. 74565. 31973. 31973.
70.0 16862. 46135. 19783. 19783.
50.0 6403. 17519. 7512. 7512.
50.0 17095. 46772. 20056. 200.56.
60.0 9413. 25754. llU43. 11043.
80.0 45393. 124195. 53255. 53255.
50.0 6435. 17607. 7550. 7550.
50.0 15325. 41929- 17979. 17979.
85.0 20351. 55679- 23d75. 23875.
ó8.u 88879. 243174. 10�273. 104273.
53.0 37966. 103875. 44542. 44-542.

--------------------
421677. 1.153709. 49471J. 2G4b25. 9186b. 49404. 148815.

2UO-300
50.0 13420. 36717. 15744. 15744.
80.0 180730. 494478. 2120�$2. 212032.
71.0 71921. 196775. 84377. 84377.
71.U 21+715. 67619. 289954 28995.
50.0 39884. 109123. 44792. 46792<.
60.0 15173. 41512. i7duo. 17800.
d5.0 13760. 37¿46. 16143. lbl43.
70.0 27454. 75113. 222UE. 32208.
70.0 10300. 28180. 12084. 12084.
50.0 41874. 114566. 49126. 49126.
6u.o 15617. 42727. 18321. 18321.
85.0 24886. 68089. 29197. 29197.
75.0 74570. 204024. 874a5. 87485.
50.0 40376. 110470. 4737u. 47370.
60.0 9935. 27183. 1165é. 11656.
85.0 21717. 55419- 25479. 25479.

----------~-------
626330. 1713t41- 7348US. 341146. 125027. 96644. 17199U.

300-400
80.0 202b35. 554410. 237731. 237731.
70.0 110704. 302865. 129877. 129877.
50.0 12830. 35103. 15052. 15052.
ho.0 14859. 40655. 17433. 17433.
80.0 12811. 3-5052. 15030. 15030.
70.0 42489. 116251- 49848. 49848.
(>5.0 100964. 276238. lld451. 118451.
50.0 13680. 37428- 16049. 16049.
60.0 28866. 78978. 33666. 33aoá.
80.0 27298. 74Ó86. 32025. 32025.

----------------
567136. 1551686. á65363. 0. 36760b. 97364. 200391.
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-00~500
75.0 72901- 199457. 85527. 855¿7.
75.0 177050- 484409. 207715. 207715.
70.0 113383. 310215. 133020. 13302U .
65.0 83696. 228991. 98191. 98191.
65.0 51758. 1.141610. 60722. 60722.
75.0 22621. 61890. 26538. 26538.
70.0 36779. 100626. 43148. 43148.

558186. 1527198. 654862. 0. 85527. 340735. 228600.
500-600

75.0 153367. 419612. 179930. 179930.
65.0 42958. 117532. 1,0398. 50398.
75.0 147854. 404-528. 173462. 173462.
70.0 185400. 507255. 217511. 217511.

-----------
529578. 1448927. 6213fiG. U. 179930. 441370.

b O(j-70U
65.u 5289. 14471. 6205. 6205.
75.0 302915. 828775. 355379. 3-55379.
70.0 189054. 517252. 22 1 Ics E. 221798.

------------------------
497258. 1360498. 83-48 1. 0. U. 0. 583381.

7 W-800
75.0 300494. 8221-51. 352538. 352-538.
70.0 201262. 55Ob54. 236120. 2-36120.

501756. 1372805. 5da059. 0. U. U. 588659.
800-900

75.0 282645. 773316. 331598. 331598.
70.0 211896. 579748. 24859t. 248596.

494541. 13530t4. 580194. 0. 0. 0. 580194.
9001000

75.0 286510. 783891. 336132. 336132.
70.0 226737. 620353. 266OU7. 266007.

--------------
513247. 1404244. ¿Z2140. 0. 0. 0. 602140.

TíjT AL... . 6330195. 17319424. 7426565. 5967467. 9labo2. 91SIL6. 4625381.
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Subzona NOR TE

Area POLIO-TRES AMIGOS-

Subárea POL lo

Capa 9 (C 1 304)

Paquete Marra Lulsa

Potencia

9 07 75 m

Potencí a TOTAL ................ 01 75 m

Coeficiente simultaneidad ....... 13 00

Coeficiente explotaci6n ........ O> so

Coeficiente falla ............... 0,,80
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CAPA ....... C1304 CJEF. S IMUL TANE LUAL) z.L. i u
PUT EN CIA..= 0.75 COEF DE EXPLOTACIUN..=O.80
OENS MEDIA- 1.60 CO E F FALLAS ........... Q. a0

TONELAJE EXPLOTABLE
------- -----

PRGFUN. BUZ. SUPERFICIE T . T EOR ICO TOTAL M.PRG8 PROBABLE PCSIBLE hIPCTET.
MONTANA

70.0 17907. 21468. 137-5¿. 13752.
75.0 127660. 153152. 98043. 98043.
70.0 12725. 15270. 9773. 9773.
75.0 L14201. 1370dil. 87706. 87706.
70.0 12923. 15307. 9924. 9924.
75.0 32804. 39365. 25194. 25194.
75.0 34467. 41360. 26470. 26470.
70.0 424389. 509267. 325931. j259 3 1.
70.0 100339. l204C7. 770tiO. 77060.
75.0 16964. 20357. 13028. 13028.
75.0 425280. 510336. 3266LS. 326¿15.-

1319658. 1583590. 1013497. 1LL755. 97479. 61588. 7426357-
0-100

70.0 3873. 4648. 2975. 2975.
70.0 2703. 3244. 2076. 2076.
75.0 22312. 26774. 17135. 17135.
70.0 12189. l4é27. 93til. 936L.
75.0 26435- 31722. 20302. 20302.
75.0 10638. 13005. a1 21 3. 8323.
70.U 112353. L34823. 86287. 86287.
70.0 37768. 4-5321. 29005. 29005.
70.0 26024. 31229. 199J7. 19967.
75.0 18558. 22269. 14252. 14252.
75.U 597L6. 71659. 4586¿. 45862.

--------------------------
332767. 359321. 255565. 22186. 29663. 8323. 195393.

100-200
65.0 34237. 4LO84. 26294. 26294.
75.0 51724. 62069. 3 9 7í_, 4. 39724.
74.0 25686. 30823. 19727. 19727.
65.0 5480. 6576. 4209. 4209.
65.0 5003. 6004. 384i. 3d43.
75.0 23423. 28108. 17989. 179d9.
75.0 30898. 37078. 23730. 23730.
65.0 85510. 102612. 65672. 65672.
65.0 20048. 24057. 15396. 1-5396.
70.0 42810. 51372. 32d7d. 32878.
75.0 46276. 55531. 35540. 35540.

-----------
371095. 445314. 285001. 85745. 26U40. 23730- 149486.

200-300
75.0 73080. 87696. 56125. 5¿125.
74.U 38153. 45784. 29302. 29302.
65.0 15903. 19084. 12214. 12214.
75.0 51694. 62033. 397Ul. 397Ul.
74.0 64246. 77095. 49341. 49341.
65.0 11648. 13978. 894b. 8946.
75.0 23374. 28049. 17951. 17951.
65.0 67898. 81478. 52146. 52144.
70.0 58368. 70041. 44826. 44826.
75.0 59668. 71602. 45a25. 45825.

---------------
464033. 556840. 356377. 85427. 101256. 26897. 142797.

300-400
75.0 68621. 82345. 52701. 52701.
74.0 16113. 19335. 12374. 12374.
75.0 50371. 60445. 38¿85. 3tió85.
75.0 82139. 98567. 61083. 63033.
65.0 42188. 50626. 3240L. 32401.
70.0 69251. 831JI. 53Lb5- 53185.
75.0 61888. 74265. 475«jO. 47530.
75.0 11964. 14357. 9186. 9la8.

----------------

400-500
402534. 483041. 309146. 0. 65075. 101768. 142303.

75.0 71019. 85223. 54543. 54543.
70.0 217358. 26U830. 166911. 166931.
75.0 140943. 169132. lda¿44. 108244.

----------
429321. 515185. 32971d. 0. 0. 54543. 275176.

500-6u0
70.0 275790. 330948. 2lld07. 211807.
75.0 1458L8- 174 982 . lligda. 111988.

----------------------
421608. 505930. 323795. 0. 0. 0. 323795.
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600-700
70.0 249063. 298875. IgUao. 191280.

72.0 1626¿7. 195152. 124d97. 124897.

411689. 494027. 316177. 0. 0. 0. 316177.
700-800

70.0 244898. 293877. ibacal. 168081.
70.0 187064. 224477. 143665. 143665.

---------- ------
431962. 518354. 331147. 0. 0. 0. 331747.

8 UU-9 uo
70.0 236310. 283572. 1814hó. 181486.
70.0 195812. 234974. 150381. ISU383.

432122. 518546. 331865. 0. 0. 0. 331869.
9001000

70.0 223227. 267872. 17L43*. 171438.
70.0 211308. 253569. 162284. 162284.

434534. 521441- 333U2. 0. 0. 0. 333722.
Ido

TUAL.... 5451319. 6541589. 4186611. 305153. 319513. 276849. 3285097.
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Subzona CENTRO

Area POLIO-TRES AMIGOS

Subárea POLI 0

Capa 1 0 (C 1305)

Paquete Sot6n

Potencia

10 01 95 m

Potenci a TOTAL ................ 0, 95 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1100

Coeficiente explotaci6n ........ 01 E30
1

Coeficiente falla ............... 0,80
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LAPA ....... C LJOS CU E F . S IR UL TANE ILJA U = 1. U 0
POTENCIA..-O.95 COEF DE EXPLOTACIUJI..-C.dO
DENS.MEDIA=1.60 CCjEF.FALLAS .......... =íi. 80

IüNELAJF- EAPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIT: T.TECRICO TOTAL M.PRCO PROBABLE POSIBLE hIPCTET.
MONTANA

70.0 31101. 47273. 30255. 30253.
67.0 76012. 115538. 73944. 73944.
70.0 18284. 27791. 17786. 17786.
67.0 76948. 116961. 74855. 74855.
70.0 13599. 20671. 13229. 13229.
67.0 80996. 123114. 78793. 78793.

tp 70.0 27659. 42042. 26907. 26907.
70.0 408744. 621291. 39762b. 397626.
67.0 67378. 102415. 65,546. 65546.
67.0 507229. 770988. 4934.á¿. 493432.
75.0 160916. 244593. 156540. 156540.

146d866. 2232677. 142ágl2. 104159. 92641. 92022. 1140050.
0-100

f* 70.0 26794. 40727. 263cS. 26065.
67.0 12401. 18849. 12063. 12063.
75.0 4849. 7371. 4717. 4717.
78.0 5536. 8415. 53dó. 5386.
70.0 12049. 18315. 11722. 11722.
67.0 10145. 15420. 9bby. 9869.
75.0 L097. 1668. 1068. 1066.
67.0 7918. 12035. 770¿. 7702.
70.0 3550. 5396. 34-53. 3453.qv 70.0 138782. 210948. 135007. 135007.
67.0 42316. 64321. 41165. 41165.
67.0 86235. 131077. 83dag. 83889.
78.0 65692. 99852. é3905. 63905.

417364. 634394. 406012. 4a232. 22658. 7702. 327420.
1 00~200

76.0 41847. 63éC8. 40709. 40709.
74.0 37414. 56870. 36397. JÓ397.
76.0 9997. 15196. 9725. 9725.
70.0 5988. 9101. 5825. 5825.
71.0 6700. 10184. 6518. 6518.
70.0 L2722. 19337. 12376. 12376.
76.0 7982. 12132. 7764. 7764.
71.0 1589. 2415. 1546. 1546.
70.0 90454. 137490. 87994. 87994.
70.0 9114. 13853. 8866. 88ó6".
76.0 50938. 77426. 49553. 49553.
76.0 78394. 119159. 762¿i. 76262.
71.0 42785. 65033. 4lé2l. 41621.

395924. 601804. 385154. 77106. 22068. 21686. 264295.
200-300

76.0 47160. 71683. 45817. 45877.
74.0 23488. 35702. -42849. 22849.
76.0 71875. 109250. 469920. 69920.
71.0 58841. 89439. 57241. 57241.
76.0 7682. 11676. 7473. 7473.
71.0 6173. 9383. 6005. 6005.
70.0 55275. 84G18. 53772. 53772.
76.0 55362. 84150. 53856. 53856.
76.0 65714. 99885. 63926. 63926.
71.0 1.342. 2040. 1306. 1306.
71.0 45379. 68576. 44145. 44145.

438291. 666202. 426369. 68726. 127161. 13478. 217004.
300-400

76.0 33917. 51554. 32995. 32995.
76.0 105730. 160709. IC2854. 102854.
71.0 61824. 93972. 60142. 60142.
70.0 5340. 8117. 5195. 5195.

qw 76.0 64791. 98482. 630�.la. 63028.
76.0 56386. 8s7c7. 54852. -54852.
71.0 94872. 144205. 92291. 92291.

-------------------
422859. 642746. 411357. 0. 32995. 162996. 215367.

400-500
'76.0 243808. 370588. 237176. 237¡76.
71.0 171745. 261053. 167J74. 167074.

-------------
415553. 631641. 404250. 0. 0. 0. 404.250.

500-600
76.0 249405. 379095. 242621. 242621.
71.0 178812. 271794. 113948. 173948.

-------------------- --------------
428217. 650889. 416,549. 0. 0. 0. 416569.
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q#

600-700
76.0 229881. 349419. 223628. 223628.

7 1.0 197304. 259902. 191917. 191937.

427185. 649321. 415563. 0. U. 415565.
7 00-8UU

76.0 227415. 345670. 2212-¿9. 221229.
71.0 204621. 311024. 199055. 199055.

432036. 656654. 42CU4. 0. 0. 0. 420284. no
8 00-9JO

76.0 222222. 337778. 216178. 216178.
71.0 221732. 337032. 2157UQ. 215700.

-----------------
443954. 674810. 431SU. 0. 0. 0. 43lá78.

9 ou IGUO
76.0 213506. 324529. 207699. 207699.
71.0 243994. 370871. 237357. 237357. 100

457500. 695400. 44505é. 0. 0. 0. 445056.

TUTAL.... 5747744. 873e578. 55914#04. 298263. 297522. 297884. 4697734.

no
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Subzona C EN TR 0

Area POLIO~TRES AMIGOS

Subárea P OL 1,0

Capa 14 (C 1306)

Paquete 5 ot6n

Potenci a

20 01) 86 m

18 01 76 m

16 0? 68 m

15 1) 13 m

14 07 87 m

13 01 67 m

12 1705 m

Potenci a TOTAL ................ 67 02 m

Coeficiente simultaneidad ....... O> 16

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... 0770
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CAPA ....... C1306 CO E f- S IMUL TAN El DA ¡)-U. l<>
PCTENCIA..-6.02 COEF DE EXPLOTACIUN..=ú.dO
DE NS MEDIA= 1.60 CO E F FALLAS .......... �0.70

TJNELAJE EXPLCjlA8Lf;
------ ----

KúFUN. BUZ. SUPERFICIE I.TEORICO TúTAL M.PRC8 PRGBABp -7F---P¿S 1 a L E hIPCTET.
MONTANA

70.0 40631. 3913éO. 350¿6. 3SU66.
75.0 112631. 1084866. 97204. 97204.
75.0 109070. 1050560. 94130. 94130.
77.0 0237. 60077. 5383. 5383.
75.0 524783. 50547C8. 4529ü2. 452902.
77.0 2904. 27575. 2507. 2507.

------------------

796256. 7669546. 687191. 35G66. 97204. 99513. 455408.
0-100

70.0 59647. 574522. SL477. 51477.
81.0 19902. 191692. 1717u. 1717ib.
81.0 23037. 221888. 19881. 19881.
77.0 853L. 82166. 7362. 7362.
70.0 9223. 88839. 796J. 7960.
77.0 9096. a7610. 7850. 7850.
70.0 8857. 85306. 7 ib4 3. 764.3.
77.0 10254- 96763. 8a49. 8849.
70.0 78961. 760556. 6814¿. 6ál46.

---------------
227506. 2191342. IM44. 88534. 15322. 15493. 76995.

LOO-200
70.0 50746. 468781. 43795. 43795.
75.0 25867. 249148. 22324. 22324.
75.0 8405. 80960. 7254. 7254.
70.0 9197. 88590. 7538. 7938.
75.0 24333. 234372. 2100U. 21000.
75.0 27417. 264079. 23661. 23661.
75.0 8685. 83653. 7495. 7495.
70.0 8801. 84768. 7595. 7595.
75.0 15633. 150575. 134,92. 13492.
70.0 68262. 657502. 58912. 58912.

247345. 2382428. 2134b5. 66118. 59853. isi9l. 72404.
200-300

70.0 54575. 525666. 47100. 47100.
72.0 14930. 143809. 12üa5. 12885.
70.0 69451. 668948. 599ja. 59938.
72.0 40622. 391272. 35058. 35058.
70.0 8803. 84790. 7597. 7597.
70.0 8727. 84061. 7532. 7532.

tp 70.0 48917. 471164. 42216. 42214.
70.0 32655. 314530. 281ki¿. 28182.
70.0 21552. 207590. ldóoij. 18600.
70.0 59989. 577818. 51772. 51772.

360221. 3469é48. 310880. 59985. 94996. 85527. 70373.
300-400

70.0 45390. 437192. 39172. 391U.
70.0 100520. 968207. 86751. 8675L.
70.0 24525. 23¿228. 211,66. Z 1166 .
70.0 27885. 268593. 24066. 24046.
70.0 53091. 511369. 45819. 45819.
70.0 92670. 894521. 80149. 80149.
70.0 37545. 361636. 32403. 32403.

381825. 3677746. 329526. 0. 39172. 107917. la2436-
e* 400-50U

70.0 28868. 278057- 24914. 24914.
70.0 198778. 1914630. 171551. 17051.
70.0 125711. 1210852. 108492. 108492.
70.0 40718. 392200- 35141. 35141.

------------------
394076. 3795739. 3,40098. 0. 0. 24914. 315.184.

500-600
70.0 233272. 2246872. 201320. 201320.
70.0 190942. 1839152. It4786. 164788.

----------------------- ---------

424213. 4086024. 366108. 0. 0. 0. 366108.
600-700

70.0 226490. 218154a. 195467. 195467.
70.0 202408. 1949594. 174¿84. 174684.

428897. 4131142. 370150. G. 0. 0. 370150.
700-800

70.0 225651. 2173470. 194743. 194743.
70.0 215674. 2077368. 1861.3¿. idóL32.

441324. 4250838. 380875. 0. 0. 0. 380875.
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800-900
70.0 225462. 21716.47. 194580. 194580.

70.0 229885. U14254. lgd391. 198397.
---------------

455347. 4385901. 392977. 0. 0. 0. 392977.
9001000

70 .0 232376. 2238244. 2COS47. 2ljO547.
70.0 244254. 2352658. 21079d. 210798.

-----------------
476630. 45909U. 4llJ45. 0. 0. 0. 411345.

TOTAL.... 4633637. 44631200. 3998955. 2497W. 306547. 348455. 3094251.
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Subzona CEN TR 0

Area POLIO-TRES AMIGOS

Subárea POLIO

Capa 2 4 (C 130 7)

Paquete Sot6n

Potenci a

24 1) 57 m

23 07 82 m

CRO. 23 ov 96 m

21 OY 92 m

Potencí a TOTAL ................ 43 27 m

Coeficiente simultaneidad ....... Op44

Coeficiente explotaci6n ........ 07 80

Coeficiente falla ............... 0,'80
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CAPA ......=C1307 COEF S IMUL TAN¿ ILMUz0--94
PGTENCIA..-4.27 COEF DE EXPLQTACI(�N..aJ.dC
DEKS MEDIA- 1.60 CúEF-FALLAS ........... O.aO

TONELAJE EXPLOTABLE

PRUFUN. BUZ. SU PERF IC ¡E T T EOR KO TO TAL M.PROB PROBABLE PeSIBLE hIPCTET.
MONTANA

70.0 44061. 301022. 647-6d. 8476d.
65.0 76084. 519817. 146380. 146380.
65.0 91600. 625808. 176228. 176228.
65.0 31352. 214195. ó0317. 60.317.
65.0 41380. 282710. 79611. 79611.
65.0 100806. 6887C6. 193940. 193940.
65.0 134410. 918287. 238590. 258590.
70.0 100420. 666072. 19319c. 193198.

647998. 4427125. 1246677. 2JI146. 236545. 79611. 645727.
0-100

77.J 1197. 8175. 2302. 23&2.
77.U 9441. b4503. 18164. laló4.
70.0 L6044. 109614. 30807. 30867.
70.0 41786. 285480. 80391. 8091.

t* 70.0 16195. 110645. 31158. 31158.
70.0 5445. 37197. 10475. 10475.
70.0 1856. 12683. 3572. 3372.
70.0 92601. 632650. 178154. 178134.------------------

184565. 1260947. 355082. 131725. 31158. 10475. 18026.
100-200

76.0 58575. 400182. 112691. 112691.
70.0 33505. 226908. ó44ó0. 64460.
70.0 21246. 145152. 40875. 40875.
70.0 107319. 733202. 206470. 206470.

220645. 1507444. 424,496. 1.12691. 64,160. 4üa75. 2u6470.
oú-3 0(4

76.0 27538. 188137. 52979. 5¿979.
76.0 74836. 511279. 143976. 143976.
7b.o 55898. 38la98. 107542. 107542.
75.0 24243. 165626. 46640. 46640.
73.0 120737. 824875. 232285. 232285.

303251. 2071815. 383423. 52979. 143976. 107542. .278925.
300-400

75.0 37173. 253969. 71518. 71518.
75.0 132920. 908113. 2-15725. 255725.
70.0 13517.3. 923501. 260056. 260056.

305267. 2085583. 58730J. 0. 0. 7151d. 515782.
400-5UO

75.0 165534. 1130926. 318469. 318469.
70.0 147848. 1010096. 28444J. 284443.------------------

313381. 2141022. 6ú2912. 0. 0. 0. 602912.
500-600

70.0 166332. 113MI. 320005. 320005.
70.0 167439. 1143944. 322133. 3¿2135.

333771. 2280325. 642135. 0. 0. 0. 642139.
600-700

70.0 149407. 1020746. 28744¿. 287442.
70.0 175717. 1200501. 338061. 3.38061.

325124. 2221247. 625503. 0. o- 0. 625503.
700-800

70.0 144306. 985897. 277h.¿q. 277629.
70.0 189882. 1257275. 345313. 345313.---------------------------

334188. 2283172. 642941. 0. 0. 0. 642941.
800-900

70.0 13889 4. 948922. 26721t. 267216.
70.0 210402. 1437466. 4Z479U. 404790.

349296. 2386388. 672007. 0. 0. 0. 472007.
gouloo0

70.0 125356. 856434. 24117Z. 241172.
70.0 215482. 1472171. 414563. 414563.

340838. 2328605. 655735. 0. 0. 0. 655735.

TUTAL .... 3658318. 24993648. 7038211. 528543. 476139. 310020. 5669844.
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2.1.2.- Area no 2 "BARREDO-TURON"

Se cubican los paquetes Caleras, Generalas, San Antonio, Marla Luisa y Sotón, que
son objeto de explotación por Minas de Figaredo, S.A. y los grupos Caudal y Tur6n de HU-
NOSA.

Para su estudio este Area se divide en cuatro subáreas:

- Barredo Sur
- San Víctor
- Santa Bárbara
- Figaredo-Vanguardia

En el cuadro adjunto se tiene el resumen de la evaluación de recursos estimada para
este Area.
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Cuadro resumen AREA BARREDO TURON

TONELAJE TONELAJE EXPLOTABLE (x 1.000 t)

SUBAREA TEORICO
(x 1000 t TOTAL

Muy Probable Posible Hipoté ti c o
Probable

1. BAR RE DO SU R 24.144 13.519 2.224 1.046 1.455 8.794

2. SAN Vi CTOR 124.821 44.968 6. 376 5.700 6. 162 26.730

3. SANTA BARBARA 24.751 9.869 2.899 2. 124 1.664 3. 162

4. FIGAR.-VANGUARDIA 94.886 39.041 6.692 5.016 4.549 22.784

T 0 T A L 26á.602 107.397 16. 191 13.886 .830 61.490



SU8ZONA CENTRO
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2.1.2.1.- Subárea 2.1. "Barredo Sur"

Está limitada al Norte por la falla de Repedroso, al Oeste por los paquetes no pro-
ductivos, al Sur por la falla de Caborana y al Este la falla de Barredo.

El sector situado al Norte de la falla de Podrizos, forma parte del campo de explo-
tación del Pozo Barredo, y el situado al Sur de dicha falla corresponde a Minas de Fígaredo.

Se han cubicado los paquetes Caleras, Generalas, San Antonio y María Luisa, sien-
do este último el de mayor historia minera del Area.

La isobata 0 corresponde a la cota + 220 metros sobre el nivel del mar, que es
aproximadamente la del brocal del Pozo Barredo.
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CUADRO DE CUBICACIONES
Subizona ......C.E..N.T.R. 0.. . ...... Area.!-.!IINF�!�E;I?P-TU.99N .... Suborea ....... 2. - 1 BARREDO S- u R............. . ..................................

Paquete Copa Potencia Tonelaje teérico
Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE

Sim] Exp- FÓN. TOTAL M.Proboble Probable Posible Hipotético__7 -

Caleras JUAN CARRO 0.80 4.711.548 1.00 0.80 0.70 2.638.463 121.682 111.999 94.060 2.310.723

Generalas 12 GENERALA 0.60 6.723.242 1.00 0.80 0.70 3.765.012 - - 406.466 3. 358.546

áan Antonio ISABELA 0.85 6.339.590 1.00 0.60 0.70 3.550.166 399. 154 321.413 419.937 2.409.662

MI Lufsa TERCERA 1.79 6.369.685 1.00 0.80 0.70 3.567.019 1.703.425 613.565 534.912 715.119

TO T A L 4.24 24. 144.065 13.520.660 2.224.261 1.046.977 1.455.375 8.794.040



Subzona CENTRO

Area BARREDO-TURON

Subárea BARREDO SUR

Capa J U A N C A- R R 0 (C 21 0 1)

Paquete Caleras

.Potencia

JUAN CARR 0 0*) 80 m

Potencia TCTAL ................ o$ 80 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1$00

Coeficiente explotaci6n ........ opeo

Coeficiente falla ............... 0970
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CAPA ....... C¿ 10 1 CO EF.SIMUL TANE LDAU-L. UU
POTENCIA..-O.aO WEF DE EXPLQTALIU14..-C.dU

COFF-FALLAS .......... �o. ?C

TONELAJE EXPLOTAULJE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICO TU TAL M.PRG8 PRGBABLE PCSIELE k-IPCTET .
MONTANA

80.0 32345. 41401. 23185. 23L85.
70.0 2t,441. 33844. L8953. 18953.
80.0 17ó02. 22530. 12617. 12617.
80.0 4555. 5d3l. 3265. 3245.
80.0 17908. 22922. 1283t. 12836.
75.0 128828. 164900. 92-144. 92344.

227678. 291428. 163200. 42137. 12617. 3265. 105180.

80.0 41288. 52848. 2951i S. 29595.
70.0 5607. 7177. 4019. 4019.
80.0 7727. 9891. 5539. 5539.
80.0 6038. 7728. 432d. 4328.
77.0 4d834. 62507. 35004. 35004.
80.0 6102. 7810. 4374. 4374.
77.0 22042. 28214. i5ajú. 1580Ü.
80.0 26155. 33479. 1874d. 18748.
75.0 137080. 175463. 98259. 98259.----------

300673. 385117. 215áó5. 33614. 44871. 20173. 117007.
100-200

80.0 6235. 7981. 4469. 4469.
80.0 24338. 31133. 1744,U. 17446.
80.0 5351. 6849. 3dis. 3835.
80.0 11824. 15135. 8476. 8476.
80.0 5912. 75é7. 4238. 42-38.
77.0 27688. 35441. 19847. 19d47.
77.0 218806. 280071. 13ód4G. 156840.

300154. 384197. 215150. 21915. 12.311. 24084. l5é840.
200-300

80.0 33505. 42886. 2401h. 24016.
80.0 45207. 57865. 32404. 32404.
80.0 23319. 29848. 16715. 16715.
77.0 256286. 328046. 183706. 183706.

358316. 458645. 25ád4l. 24016. 32404. Ib7l5. 183706.
300-40U

80.0 13666. 17453. 9 79w6. 9796.
80.0 41604. 33253- 29822. 29822.
80.0 315081. 403303. 225d5J. 225850.

370351. 474049. 2654ó7. 0. 9796. 29622. 225850.
400-500

77.0 352495. 451194. 252669. 252669.

352495. 451194. 252669. ow Ci. 0. 252669.
500-600

77.0 359101. 459¿49. 257403. 257403.
----------------

359101. 459649. 257403. C. 0. 0. 257403.
600-7uO

77.0 345917. 442774. 247953. 247953.

345917. 442774. 247953. 0. 0. 247953.
700-800

lo 77.0 353966. 453077. 25372-i. 253723.

353966. 453077. 253723. 0. 0. 0. 253723.
800-90u

77.0 355501. 455041. 254d,¿J. 254823.

355501. 455041. 254823. C. 0. 0. 254623.
9001000

77.0 356545. 456377. 255571. 255571.

356545. 456377. 255571. 0. 0. 0. 255571.

TOTAL .... 3680892. 471154a. 2á3d4ój. 121682. 111999. 94060. 2310723.
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Subzona CENTRO

Area BARRED0-TURON

Subárea BARREDO SUR

Capa 1!GENE RALA (C2102)

Paquete General as

Potencia

11 GENERALA 01) 80 m

Potenci a TOTAL ................. O> 80 m

Coeficiente simultaneidad ....... 13 00

Coeficiente explotaci6n ........ 0380

Coeficiente falla ............... 0,'80
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CAPA......-C2102 COEF.SIMULTANEIDAJ-I.J0
POTENCIA..-O.80 COEF UE EXPLOTACION..-O.80
DENS.MEDIA-1.60 CUEF.FALLAS .......... 20.70

TONELAJE EXPLOTABLti
----- ----------

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEfJR ICO TOTAL M.Pitc8 PROBABLE POSIBLE fliPCTET.
MONT AN

80.0 73593. 94199. 52751. 52751.
75.0 54888. 70257. 39344. 39344.
71.0 87502. 112C03. 6.2722- 62722.
tio.0 81316. 104G87. 5d2d9. 58289.
80.0 70537. 90287. 50561. 50561.
77.0 275484. 352620. 197467. 197467.

643323. 823453. 461134. 0. 0. 154817. 306317.
0-100

80.0 6LI29. 78245. 43817. 43817.
75.0 24119. 30872. 1728d. 172d8.
71.0 70378. 9OC84. 50447. 50447.
70.0 294958. 377546. 211426. 211426.
77.0 65374. 83679. 46860. 46860.

515958. 660426. 36983d. 0. 0. 111553. 258286.
100-200

71.0 69802. 89347. 5 0 0.�á 4. 50034.
76.0 443270. 567386. 31,773ó. 317736.

513073. 656733. 367770. 0. 0. 50034. 317736.
200-300

71.0 66630. 85286. 47760. 47760.
76.0 451734. 578220. 32360J. 323603.

518364. 6é3506. 271563. 0. 0. 47760. 323803.
3 00 -4 0 U

71.0 46498. 59517. 33330. 33330.
76.0 426024. 545310. 303374. 305374.

------------------
472521. 604827. 338703. 0. 0. 33330. 305374.

400-500
80.0 12517. 16022. 8972. 8972.
80.u 459374. 587999. 329279. 329279.

471892. 604021. 338252. 0. 0. 8972. 329279.
500-600

74.0 483739. 6191E6. 346744. 346744.

483739. 619186. 346744. 0. 0. 346744.
600-7üú

75.0 472085. 604269. 338391. 338391.

472085. 6042h9. 338391. 0. 0. 0. 338391.
700-800

75.0 453968. 5dlc79. 325404. 325404.

453968. 5SIG79. 325,4ü4. 0. 0. 0. 325404.
800-900

75.0 403240. 51ó1,47. 289042. 289042.

403240. 516147. 289042. 0. 0. 0. 289042.
9001000

75.0 304371. 389595. 21317J. 21UL73.

304371. 389595. 218173. 0. 0. 0. 218173.

TOTAL .... 5252530. 672-3242. 3763012. 0. 0. 406466. 3358546.
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Subzona CENTRO

Area BARR EDO- TURON
Subárea BA RR ED 0 SUR

qw

Capa 1 SABE LA (C2103)

Paquete San Antonio

Potenci a

ISABELA 01 85 m

Potenci a TOTAL ................ OI> 85 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1>00
Coeficiente explotaci6n ........ O> so

Coeficiente falla ............... 0170

-Sil



CAPA....... C2103 cu E F. SIN UL TAN E LUAJ-1.00
POTENCIA..=0.85 COEF DE EXPLOTACIUN..=0.80
DE hS.MEDI A= 1.60 COEF.FALLAS.--.......3C.7C

TONILLAJE EXPLGIABLE

PROFUN. BUZ. su PUFICI E T.TEOR ICO TOTAL M.PkOa PROBABLE PGSLBLE hipcT ET .
MONTANA

76.0 145225. 197506. 11060 3. l.LOábO3.
83.0 150604. 204821. 114700. 1.14700.
83.0 126614. 172195. 96429. 96429.
83.0 23896. 32498. 18199. 18199.
83.0 54402. 73987. 41433. 41433.
77.0 211547. 287704. 141114. 161114.

712288. 968711. 542478. 225303. 96429. 18199. 202547.
0-100

76.0 35417. 48167. 24974. 2b974.
83.0 16565. 22329. 12616. 12616.
83.0 70404. 957,49. r361�i. 53619.
83.0 107003. 145524. 8 149.á. 81493.
83.0 24140. 32830. la38!s. ld385.
77.0 150110. 204149. 114323. 114323.

------------------
403638. 548948. 307411. 39590. 53619. 81493. 132708.

LOO-200
76.U 10479. 1425L. 79 ti 1. 7981.
83.0 11598. 15773. 8833. 8a33.
76.0 19225. 26146. 14442. 14642.
83.U 16836. 22897. 12¿22. 12822.
83.0 55547. 75544. 42305. 42305.
83.0 123031. 167322. 93700. 93700.
77.0 143526. 195195. 109309. 109309.

380241. 51,7128- U9592. 1681-3. 27464. 42305. 203009.
200-300

75.0 137304. lbé734. 104571. lJ4571.
76.0 10915. 14844. 831J. 8313.
83.0 15987. 21742. 12176. 1217b.
83.0 163323. 222119. 1243di. 124387.
76.0 7581. 10310. 5774. 5774.
83.0 179407. 243993. IU63t. 1-36636.
77.0 144L24. 196009. 109765. 109763.

-------------------
658640. 895751. 501620. 104571. 2U488. 130160. 246401.

300-400
75.0 16908. 22995. 12817. 12877.
75.0 129204. 175718. 98402. 98402.
83.U 20321. 27636. 154U. 15476.
76.0 2096. 2851. 1597. 1.597.
80.0 174607. 237466. 132981. 132981.
77.0 133063. 180965. lJ1340. 101340.

476199. 647631. 362673. 12877. 9d4O2. 17073. 234321.
400-500

75.0 32840. 44662. 25011. 25011.
75.0 121908. 165795. 92845. 92d45.
80.0 185640. 252471. 141384. 141384.
77.0 131474. 17aaOS. ICO13i. 100131.

471862. 641733. 359370. 0. 25011. 92845. 241514.
500-600

75.0 49713. 67610. 37¿ió2. 37862.
77.0 297304. 404334. 226427. 226427.
80.0 127500. 173400. 97104. 97104.

----------
474518. 645344. 361393. 0. 0. 378t>2. 323531.

6 úO-700
77.0 302816. 411829. 230624. 230424.
80.0 122009. 165932. 92922. 92922.

424824. 577761. 323546. 0. 0. 0. 323546.
700-800

77.0 268684. 365410. 204630. 204630.
80.0 125802. 171091. 95811. 95811.

----------
394486. 536501. 3GO440. 0. 0. 0. 300440.

800-900
77.0 155686. 211733. 116370. 118570.
80.0 81401. lIC706. 61995. óL995.

237088. 322439. la0346. 0. U. 0. 18056k.

77.0 27679. 37643. 21080. 21080.

27679. 37643. 21080. G. 0. 0. 21080.

TUTAL.... 4661459. 6339590. 35501óó. 399154. 321413. 419937. 2409662.
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Subzona CEN TR 0

Area BARREDO-TURON

Subárea BAR RE DO SU R

Capa T E R C E R A- (C 2104)

Paquete Marra, Lursa

Potencia

TERCERA 12 79 m

Potenci a TOTAL ................ 1,79 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1 100

Coeficiente exp'lotaci6n ........ OV80

Coeficiente falla ............... 0? 70

-sis-



CAPA......=C2104 Cú E F. S IMULTANFIL)AJ- l. 00
POT ENCIA..a 1. 79 COEF DE EXPLOTACION..-C.dO
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... Q.70

TONELAJE ZXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE MELiRICO Tu TA L M.PRC8 PROBABLE POSIBLE b IPCT ET .
MCNTANA

60.0 21171. 60634. 33955. 33955.
70.0 19984. 57234. 32051. J2051.
75.0 151981. 435274. 24375J. 243753.
70.0 50492. 1-446C8. dG98O. 8098(1.
60.0 3364. 9634. 5395. 5395.
70.0 23411. 67050. 3754d. 37548.

qv 70.0 2788. 7965. 4472. 4472.
70.0 16530. 47342. 2651¿. 2ó512.
77.0 32292. 92485. siM. 51792.
7U.O 7950. 22769. 12751. 12751.
60.0 10023. 28706. 16075. 16075.
70.0 104096. 298130. 166953. 166953.

444082. 127la5l. 712236. 390740. 47415. 91054. 183028.
0-100

65.0 14345. 41083. 23006. 23006.
70.0 40514. 116033. 64978. 64978.
65.0 10176. 29145. ló.J21. 16321.
70.0 81797. 234266. l3llág- 131189.
77.0 17373. 49757. 27864. 27864.
70.0 14783. 423313. 23709. 23709.

178988. 512622. 28706d. a7985. 147510. 51573. U.
100-2UO

65.u 22028. 63088. 35329. 35329.
65.0 10269. 29411. 16470. 16470.
70.0 27322. 78250. 43d2G. 43d2O.
70.0 105278. 301516. 168849. 168849.
77.0 18633. 53365. 29fiü4. 298d4.
70.0 4551. 13035. 7300. 7300.

200-300
188081. 53~5. 3úIá52. 35329. 60290. 168849. 37184.

73.0 216245. 619326. 346d23. 346823.
70.0 4742. 13581. 7605. 7605.
70.0 93216. 266970. 149503. 149503.
70.0 30392. 87043. 48744. 48744.
70.0 17197. 49253. 27582. 275b2.

361792. 1036173. 530257. 34¿823. 7605. 149503. 76326.
kv 300-400

73.0 354772. 10160.67. 56d997. 56d997.
72.0 24536. 70272. 39352. 39352.
72.0 110369. 316098. 177015. 177015.

489678. 1402437. 765365. 566997. 0. 39352. 177015.
400-500

75.0 170560. 488485. 27355¿. 273552.
75.0 0. 0. 0. 0.

170560. 486485. 273552. 273552. 0. 0. 0.
500-600

75.0 195075. 558694. 312669. 312869.
75.0 130030. 372405. 208547. 208547.

325104. 931099. 521415. 0. 312869. 0. 208547.
600-700

75.0 23616. 67637. 37877. 37877.
75.0 21561. 61752. 34561. 34581.
75.0 20588. 589¿4. 33020. 33020.

65766. 188353. 103478. 0. 37877. 34581. 33020.

TOTAL.... 2224048. 6369685. 3567019. 1703425. ó13565. 534912. 715119.
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2.1.2.2.- Subárea 2.2. "San Victor"

Limita al Norte con las fallas de RepJ
-

.o ¿Lirizal, al üesz,-, con la falla de Ba-
rredo y al Sur y Este con el plano axial del sinumal de Turón.

Forma parte de los campos de explotación de Minas de Figaredo y de los pozos San
José, Santa Bárbara y Barredo, de HUNOSA. Se cubican los paquetes Generalas, María Luisa
y Sotón. No se cubica el sector comprendido entre las fallas de Baltasara, Carrizal, Pefión y
Repedroso para el Paquete María Luisa, ya que ha sido intensamente explotado en el pasado.

del mar.
La isobata 0 para esta subárea corresponde a la cota + 300 metros sobre el nivel
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CUADRO DE CUBICACIONES
Subzona ...... -E�. 9. -T í� -9........ Area. i*..IPARREDO-TURON .... Subarea 2 5 A N V 1 C T OR ....................... ......... ................ . .............. ..............

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje teórico

Sim. Exp. Fufi. TOTAL M.Probable Probable Posible Hipotético

Generalas 41 0.95 21.130.064 1.00 0.80 0.70 11.832.833 389.185 493.760 1.174.860 9.775.033

17 BARREDO 2. 30 18.738.736 0.60 0.80 0,80 7.195.666 254.795 285.270 324.363 6.331.240

2 SAN JOS E 2.48 16.170.161 0.50 0.85 0.80 5.497.850 1.307.452 1.342.498 1.164.583 1.683.317

12 BAR RE- 00 2.40 12.909.192 0.37 0.82 0.130 3.133.314 257.100 250.674 258.820 2.366.720

5 SAN JOS E 1.80 10.611.553 0.60 0.85 0.80 4.329.509 883.748 865.499 707.173 1.853.089

10 BAR RE DO 3.70 16.202.896 0.40 0.85 0.80 4.407.181 687.860 618.299 914.763 2.186.261

8 SAN JOSE 3.80 15.099.451 0.40 0. 85 0.80 4.107.016 1.362.146 1.215.729 988.914 540.258

he Lufsa TOT AL 17.43 89.732.029 28.670.566 4.753.101 4.597.969 4.358.616 14.960.885

Sot6n 15 SAN JOSE 2.90 13.959.094 0.50 0.8o o.so 4.466.903 1.234.077 608.995 628.790 1.995.041

T 0 T A L 21.28 124.821.167 44.970.302 6.376.363 5.700.724 6.162.266 26.730.959



Subzona CIENTRO

Area BARREDO-TURON

Subárea SAN Vi CTOR

Capa 41 (C 2201)

Paquete Generalas

Potencia

41 0) 95 m

Potenci a TOTAL ................ 07 95 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1300

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... �07 70
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CAPA ......wC2201 CZEF S ¡M UL TAN¿ IUA U-¡. 00
POT ENC LA..a 0. 95 COEF DE EAPLOTACIUN..-O.aG
DEKS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS .......... �0.70

TONELAJE EXPLOTABLE

PRGFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEGRICO Tú TA L ¡M. PRGB PMSABLE PcSIBLE h IPCT ET
MONTANA

10.0 46629. 70876- 39691. 39691.
10.0 35773. 54375. 30450. 30450.
10.0 53314. 81037. 45381. 45381.
10.0 53336. 81071. 45400. 45400.
10.0 107332. 163145. 91361. 91361.
10.0 3030. 4605. 2579. 2579.
10.0 1038710. 1578839. 884150. d84150.
10.0 211279. 321144. 179841. 179841.
45.0 19515. 29663. 16¿11. 16611.
45.0 4964. 7546. 422¿. 4226.

1573881. 23923CI. M9óbti. dó7sz. 95006. 93940. 1063990.
0-100

45.0 12293. 18686. l04ó4. 10464.
45.0 15730. 23909. 13389. 133d9.
15.U 170820. 259647. 145402. 145402.
45.0 11563. 17576. 984J. 9843.
15.0 256230. 389470. 218103. 218103.
30.0 61499. 93479. r2J48. 52348.
45.0 49012. 74498. 41715. 41719.

---------------
577148. 877265. 491268. 10464. 133d9. 155245- 312170.

100-20u
35.0 11989. 18223. 10205. 10¿05.
40.0 15681. 23635. 1334d. 13348.
10.0 320553. 487240. 272ti-54. 272854.
10.0 53242. 80928. 45320. 45320.
40.0 ta9L6. 28753. 16102. lólo2.
20.0 76254. 115906. t49o7. 64907.
10.0 840677. 1308533. 732778. 732778.
30.0 75154. 114234. 63971. 63971.
40.0 61088. 92854. 51996. 51996.

------ ----------
1493753. 2270506. 1271482. 10205. 13348. 399183. 848748.

200-30U
40.0 20660. 31403. 175dó. 17.58¿.
45.0 28605. 43479. 24348. ¿4348.
40.0 96390. 146513. 82047. 82047.
50.0 25964. 39465. 22100. 22100.
30.0 48357. 73502. 41161. 41161.
50.0 25889. 39352. 22037. 22037.
20.0 63232. 96113. 53823. 53a23.
20.0 494415. 751510. 420644. 420846.
25.0 73876. 112292. 62883. 628d3.
25.0 1,32433. 201298. 112727. 112727.
50.0 17189. 26128. 14é32. 14632.
40.0 63332. 96265. !3908. 53908.

1090342. 1657320. 928099. 41934. 104148. 117021. 6-64996.
300-400

50.0 188003. 285764. léG02d. 160028.
50.0 12660. 19243. 10776. 10776.
50.U 97749. 148578. 83204. 83204.
55.0 5289. 8039. 4502. 4502.
20.0 418193. 635653. 355946. 355966.
25.0 18762. 28518. 13970. 15970.
28.0 475957. 723454. 405134. 405134.
55.0 48007. 72970. 40863. 40863.

---------------
1264617. 1922219. 1076442. 160028. 10776. 87705. 817933.

400-500
55.0 93753. 142505. 79603. 79803.
55.0 207776. 315820. 176859. 176859.
55.0 15642. 23776. 13315. 13315.
15.0 739258. 1123672. 629256. 629256.
10.0 270432. 411056. 230191. 230191.
36.0 654093. 994221. .556764. 556764.
55.0 98558. 149808. 83892. c33892.
55.0 38629. 58716. 32btil. 32861.

--------------------
2ll8i37. 3219574. 1802959. 798C3. 176859. 13315. 1532983.
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lo

500-600
55.0 94260. 143275. 80234. 80234.
55.0 2u9o6b. 317760. 171957. 177957.
25.0 356572. 541989. 303514. 303514.
20.0 3SU40. 540573. 302721. 302721.
41.0 307995. 468153. 262léiU U2166.
55.0 73254. 111346. 62354. 62354.
55.0 7501. 11401. 6385. 6385.

1404286. 2134517. 1195327. 0. 80234. 177957. 937138.
600-70U

55.0 153307. 233026. 130495. 130495.
55.0 233006. 354169. lga335. 198335.
20.0 264863. 4025,51. 225451. 225451.
30.0 218623. 332307. 186092. 186092.
45.0 267447. 406519. 227651. 227651.

1137244. 1728612. U8023. 0. 0. 130495. 837528.
700-800

55.0 4726U. 718378. 4UU92. 402292.
10.0 223036. 339014. 18984d. 189848.
40.0 223630. 33991d. 190354. 190354.
45.0 312420. 474879. 2b593¿. 265932.

---------------------
1231703. 1872189. 104a426. 0. 0. 0. 1048426.

800-900
10.0 100237. 152360. 85322. 85322.
40.0 251904. 382894. 214421. 214421.
45.0 237553. 361C80. 2022U5. ZÜ2«205.
55.0 415642. 631775. 353794. 353794.

1005335. 1528109. 855741. 0. 0. 0. 855741.
9001DUO

10.0 2501. 3801. 2129. 2129.
40.0 340478. 517527. 289815. 289815.
50.0 268758. 408512. 228167. 228767.
55.0 393180. 597633. 334674. 334674.

-------------------
1004917. 1527473. elr.5jd5. 0. 0. 0. 855385.

TCTAL...- 1390 L362. 21130064. 11832833. 389185. 493760. 11748áO. 9775033.
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Subzona CENTRO

Area BARREDO-TURON

Subárea SAN Vi CTOR

Capa 1 7 (BARRED 0) (C 2202)

Paquete Marfa Lulsa

Potenci a

15 (BARREDO) 0? 70 m

*o
17 (BARREDO) 1,60 m

Potenci a TOTAL ................ 27 30 m

,Coeficiente simultaneidad ....... O> 60

Coeficiente explotaci6n ........ 0,80

Coeficiente falla '............... 0› 80
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CAPA......�C2202 COEF.SIMULTANELDAQ=U.60
POT ENCIA..a 2.30 COEF DE EXPLOTACIGN..-O.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... *0-80

TONELAJE EXPLOTABLE
--- ---------

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEDRIC13 TOTAL M.PROS PROBABLE PC.SIBLE llípeTET.
0-100

20.0 58702. 216025. 82954. 82954-.
20.0 71447. 262924. 100963. 100963.
20.0 87046. 320330. 123007. 123007.
18.0 223084. 820948. 315244. 315244.
22.0 140564. 517277. 198634. 198634.

------------------- ---

580843. 21,37!04. 8¿G801. 82954. 1.00963. 123007. 513878.
100-200

32.0 19034. 70044. 26897. 26897.
32.0 20522. 75522. 29000. 29000.
32.0 18381. 67641. 25974. 25974.
29.0 164871. 606727. 232983. 232983.
32.0 63948. 235330. 90367. 90367.

286756. 1055264. 405221. 26897. 29000. 25974. 323350.
200-300

35.0 1641. 6040. 2319. 2319.
32.0 12093. 44503. 17089. 17089.
32.0 11704. 43069. 16538. 16538.
32.0 13681. 50347. 19333. 19333.
33.0 150134. 552492. 212151. 212157.
25.0 80100. 294767. 113191. 113191.

269353. 991218- 380628. 19409. 16538- 19333. 325347-
300-400

39.0 27803. 102316. 39289- 39289.
39.0 14189. 52216. 20051. 20051.
39.0 37140. l3t674. 52483. 52483.
39.0 4016. 14779. 5675. 5675.
35.0 18518. 68147- 26168. 26168.
35.0 14687. 54047. 20754. 20754.
40.0 77734. 286060- lC9847. 109847.
32.0 101588. 373844. 143556. 143556-
25.0 57769. 212590- 81635. 81635.
25.0 .6246. 22984. 8626. 8826.

359689. .1323657- M284. 111823. 31844. 20754. 343863.
400-500

39.0 9704. 35710. 13713. 13713.
43.0 75666. 278451. 106925. 106925.
45.0 78527. 288978. 110968. 110968.
35.0 244812. 900907. 345948. 345948.
55.0 36069. 132733. 50969. 50969.

-----------
444777. 1636779. 62852-3. 13713. 106925- 110968. 396918.

500-600
40.0 17215. 63352. 24327. 24327.
41.0 169363. 623257. 239331. 239331-
32.0 86077. 316764. 1216.37. 121637.
34.0 158809. 584417. 224416. 224416.
39.0 81922. 301473. 115766. 115766.

---------------------
513387. 18892t3. 725417. 0. 0. 24327. 701150.

600-700
30.0 538205. 1980593. 760547. 760547.
34.0 180859. 665563. 255576. 2-55576.

719064. 2646156. 10161.Z3. 0. 0. 0. 1016123.
700-800

14.0 532009. 1957793. 751792. 751792.
22.0 456848. 1681199. 64558U. 645580.
38.0 70613. 259856. 99785. 99785.
51.0 50278. 185024. 71049. 71049.

800-900
1109747. 4083872. 1568205. 0. 0. 0. 1568205.

5.0 194609. 716161. 215006. 275006.
20.0 114179. 420179. 161349. 161349.
34.0 94279. 346947. 133228. 13322a.
47.0 112081. 4L2458. 158384. 158384.

9001000
515148. 1895745. 727966. 0. 0. 0. 727966.

10.0 89345. 328791. 126256. 126256.
40.0 116945. 430359. 165258. 165258.
34.0 75973. 279579. 107358. 107358.
34.0 11019. 40551. 15572. 15572.-------------------

293282. 1079280. 414443. 0. 0. 0. 414443.
TOTAL.... 5092044. 18736736. 7195666. 254795. 285270. 324363- 6331240.

- 529 -





Subzona CEN TIR 0

Area BARREDO-TURON

Subárea SAN Vi C TOR

Capa 2 (SAN JOSE) (C 2203)

Paquete MARIA LUISA

Potencia

2 (SAN JOSE) 15 28 m

1 (SAN JOS E) 1,20 m

Potencia TCTAL ................ 2; 48 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0750

Coeficiente explotaci6n ........ 0785

Coeficiente falla ............... o� 80

--531 -



CAPA....... C2203 C13 E F. S IMUL TANE IDA 0-0.30
POTENCIA..-2.48 COEF DE EXPLOTACIUN..-C.85
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... G. So

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE MEDRICO TOTAL H.PRca PROBABLE POSIBLE I-IPCTET.
MONTANA

42.0 7463. 29612. 10068. Lo0és.
---------------

7463. 29612. 10068. IGc6a. 0. 0. 0.
0-100

42.0 62065. 246272. 83732. 83732.
42.0 30222. 119920. 40773. 40773.

92286. 366192. 124505. 83732. 40773. 0. 0.
100-200

40.0 25448. 100976. 34332. 34332.
45.0 2963. 11759. 3998. 3998.
40.0 19907. 78990. 26857. 26857.
45.0 1950. 7737. 2631. 2631.
40.0 22618. 89750. 30515. 30515.
45.0 1437. 570. 1939. 1939.

74323. 294915. 100271. 38330. 29487. 32454. 0.
200-300

40.0 17501. 69443. 23611. 23611.
45.0 4006. 15696. 5405. 5405.
45.0 36637. 145376. 494¿ü. 49428.
45.0 6030. 23926. 8135. 8135.
40.0 14370. 57022. 19387. 19387.

uw 45.0 4590. 18214. 6193. 6193.
40.0 9670. 38369. 13045. 13045.
45.0 5147. 20423. é944. 6944.
40.0 7401. 29368. 9965. 9985.
45.0 11643. 46198. 15707. 15707.

116995. 464235. 157840. 86578. 25580. 19989. 25492.
300-400

45.0 177647. 7049C2. 239667. 239667.
50.0 263286. 1044717. 355204. 355204.
42.0 30649. 121615. 41349. 41349.
40.0 13458. 53400. 18156. 18156.
55.0 34952. 138689. 47154. 471-54.
40.0 15894. 63068. 21443. 21443.
40.0 14314. 56796. 19311. 19311.
55.0 49039. 194568- 66160. 66160.

599238. 2377775. 608443. 636219. 65310. 21443. 85471.
400-500

55.0 195924. 777427. 264325. 264325-
55.0 85397. 338854. 115210. 115210.
42.0 42519. L68717. 57364. 57364.
40.0 11657. 46253. 15726. 15726.
55.0 170896. 678116. 230559. 230559.
55.0 134446. 533460. 181383. 181383.
40.0 15811. 462740. 2133¿. 21332.
55.0 31493. 12490. 42487. 42487.
40.0 7748. 30744. 10453. 10453.
-55.0 43788. 173752. 5907á. 59076.

739679. 2935046. 99791i. 436899. 427669. 63819. 69529.
500-600

42.0 11583. 45961. 15627. 15627.
55.0 387687. 1538342. 523036. 523036.
55.0 48544. 192624. 63492. 65492.
40.0 15310. 60751. 20655, 20655.
55.0 153864. 610532. 207581. 207581.
55.0 25243. 100163. 3,4055. -34055.
45.0 26144. 103738. 35271. 35271.

----------
668375. 2652111. 901117. 15627. 588528. 228236. 69326.

600-700
55.0 122414. 485740. 165152. 165152.
55.0 53978. 21.4183. 72822. 72822.
55.0 300936. 1194112. 405998. 405998.
55.0 163494. 648744. 220573. 220573.
45.0 17427. 69150. 23511. 23511.

----------------
658248. 2611929. 888056. 0. 165152. 478820. 244084.

700-800
55.0 213079. 845499. 287470. 287470.
45.0 201487. 799499. 271830. 271830.
45.0 96658. 383539. 130403. 130403.

-----------------
511224. 2028537. é89703. 0. 0. 287470- 402233.

-533-



800-900
55.0 23980. 95153. 32352. 32352.

45.0 406426'. 1612699. 548318. 548318.

430406. 1707852. 59 806 7 r- 0. 0. 32352. 548318.
9001000

35.0 176905. 701957. 238665. 238665.

176905. 701957. UU65. 0. 0. 0. 238665.

TOTAL .... 4075138. 16170161. S49785U. 1307452. 1342498. 1164583. 1683317.

534 -





Subzona CE NT RO

Area BARREDO-TURON

Subárea SAN Vi CTOR

Capa 1 2 (BARREDO) (C 2204)

Paquete Marra Lutsa

Potencia

11 (BARREDO) 01 20 m

12 (BARREDO) 19 19 M'

14 (BAR REDO) 07 61 m

Potenci a TOTAL ................ 2,40 m

Coeficiente simultaneidad ....... oj 37

Coeficiente explotaci6n ........ 0182

Coeficiente falla ............... 0)80

-535 -



CAPA......wC2204 W EF S IMUL TAN E IUA U -0. 37
POT ENCIA..= 2.40 COEF DE EXPLOTACIUN..=0.82
DENS.MEDIA-1.60 CCjEF.FALLAS .......... 20.80

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEGRICO TOTAL M.PROB PROBABLE PCSIBLE 1-IPCTET.
200-300

37.0 57408. 220446. 53507. 53507.
55.0 42975. 165025. 40055. 40055.

100383. 385471. 93561. 53507. 0. 0. 40055.
300-400

38.0 73855. 283603. 68836. 68836.
40.0 20551. 78915. 19154. 19154.
42.0 110589. 424662. 103074. 103074.
40.0 5140. 19737. 4791. 4791.
40.0 9433. 36222. 879¿. 8792.
40.0 21149. 81211. 19712. 19712.
40.0 109271. 419601. 101846. 101846.
35.0 12028. 46189. 11211. 11211.
55.0 86127. 330729. do¿7s. 80273.

448143. 1720869. 417689. 191064. 135139. 11211. 80275.
400-500

40.0 13443. 51622. 1253U. 12530.
40.0 54849. 210622. 31122. 51122.
38.0 69109. 265379. 64413. 64413.
40.0 74197. 284916. 69155. 6905.
45.0 25699. 98686. 23953. 23953.
40.0 106155. 407635. 98941. 98941.
45.0 51885. 199239. 46355. 48359.
40.0 58161. 223353. 54212. 54212.
45.0 120909. 464289. 112692. 112692.

574411. 2205741. 535377. 12530. 115535. 192049. 215264.
500-600

40.0 59611. 228908. 55561. 55561.
39.0 174323. 669401. M477. 162477.
45.0 75105. 288404. 70001. 70001.
30.0 201839. 775061. 188123. 188123.
37.0 191575. 735648. 178556. 178556.
25.0 10734. 41219. 10005o 10005.

713188. 2738641. 664723. 0. 0. 555151. 609162.
600-700

19.0 1036083- 3578559. 965675. 965675.
25.0 28944. 111146. 26977. 26977.

1065027. 40897es. 992653. 0. 0. 0. 992653.
700-800

20.0 228991. 879326. 213430. 213430.
27.0 95783. 367807. 89274. 89274.

324774. 1247133. 302704. CL 0. 0. 302704.
800-900

20.0 135842. 521632. 126610. 126610.

135842. 521632. 126610. 0. 0. 0. 126610.

TOTAL.... 3361766. 12909192. 3133314. 257100. 25(3674. 258820. 2366720.

537





Subzona CE NT FRO

Area B.i�. 7-UR ON

Subárea SAN VICTOR

Capa 5 (SAN JOSE) (C 2205)

Paquete Marfa Lulsa

Potencia

5 (SAN JOSE) O> 59 m

4 (S AN JOSE) 0,'60 m

3 (SAN J OS E) 0) 61 m

Potenci a TOTAL ................ 1y 80 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,60

Coeficiente explotaci6n ........ 07 es

Coeficiente falla ............... 0.180

539 -



CAPA......-C2205 COEF.SIMULTANEIDAD-0.40
POTENCIA..-¡.SO COEF DE EXPLUTACION..-C.85
DENS.MEDIA=I-60 COEF.FALLAS .......... =O-80

TONELAJE EXPLOTABLE
-----------

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PRGB PROBABLE PCSIeLE f-,IPCTET.

MONTANA
22.0 59238. 170605. 69607. 69607.
22.0 19996. 57588. 23496. 23496.
30.0 31862. 91764. 37440. 37440.

111096. 3lqq97. 130542. 69607. 60936. 0. 0.
0-100

31.0 47.lo7l. 135655. 55347. 55347.
50.0 441.59. 127178. 51889. 51389.
32.0 118122. 340190. 138798. 138798.

209383. 603023. ¡46033. 107236. 0. 0. 138798.
100-200

50.0 80654. 232283. 94771. 94771.
44.0 38183. 109968. 44867. 44867.
40.0 28086. 80888. 33002. 33002.
44.0 35731). 102928. 41995. 41995.
50.0 82034. 236257. 96393. 96393.

264696. 762324. 31102d. 139638. 74997. 0. 96393.
200-300

51.0 84735. 244038. 995bl. 99567.
45.0 13304. 38315. 15633. 15633.
45.0 6380. 18374. 7497. 7497.
51.0. 48384. 139346. 56853. 56853.
45.0 28111. 80961. 330J¿- 33032.
45.0 41020. 118139. 48201. 48,20L.

317054. 913115. 372551. 122697. 89885. 48201. 0.
300-400

50.0 180600. 520128. 212212. 212212.
44.0 77189. 222303. 90700. 9000.
49.0 62534. 180098. 73480. 73480.
46.0 32948. 94889. 38715. 3871-5.
49.0 27592. 79464. 32421. 32421.
47.0 11498. 33113. 13310. 13510-
48.0 29489. 84927. 34650. 34650.
50.0 40927. 117871. 48U91. 46091.

462775. 1332793. 543779. 302912. 112195. 45931. 82742.
400-1-500

41.0 120557. 347203. 141659. 141659.
43.0 156631. 451098. 184048. 184048.
44.0 65067. 187392. 76456. 76456.
50.0 34332. 98877. 40342. 40342.
44.0 66733. 192191. 78414. 78414.
55.0 88911. 256064. 104474. 104474.
40.0 54872. 158031. 64477. 64477.

587102. 1690656. 689869. 141659. 260504. 11875,6. 168951.
500-600

51.0 188652. 543318. 221674. 221674.
60.0 133491. 384455. 156858. 156858.
45.0 37683. 108528. 44279. 44279.
55.0 95983. 276432. 112764. 112784.
46.0 113754. 327611. 133663. 133665.

600-700
569564. 1640344. 669260. 0. 221674. 201137. 246450.

50.0 55581. 16CO72. ósios. 65309.
48.0 178778. 514882- 210072. 210072.
55.0 166544. 479648. 195696. 195696.
45.0 158961. 457809. 186786. 186786.

-------------------
559865. 1612411. 657863. 0. 65309. 210072. 382482.

700-800
4.5.0 70701. 203620. 83077. 83077.
31.0 311129. 896052. 365585. 365589.
45.0 145325. 418537. lIG763. 170763.

527156. 1518209. 619429. 0. o- 83077. 536352.
800-900

30.0 75875. 218521. 89157. 8907.

75875. 218321. 89157. 0. 0. 0. 89157.

TOTAL .... 3684562. 10611553. 4329509. 883748. 885499. 707173. 1741322.

--s4l -





Subzona CENTRO

Area BARREDO-TURON

Subárea SAN VICTOR

Capa 10 MURO (BARRE DO) (C 2206)

Paquete Marta Lutsa

Potencia

10 MUR 0 (8 ARRED 0) 1) 30 m

lo TECHO(BARREDO) 0,70 m

9 MURO (BARREDO) 0,90 m

9 TECHO(BARREDO) 0,80 m

Potencia TOTAL ................ 3) 70 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0340

Coeficiente explotaci6n ........ Ms

Coeficiente falla ............... OP80

-543



CAPA ......�C2206 COEF.SIMULTANEIDAU=0.40
POTENCIA..=3.70 COEF DE EXPLOTACION..-O.85
DENS.MEDIA-1-60 COEF.FALLAS .......... �0-80

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIF T.TEORICO TOTAL M.PROS PROBABLE PGS18LE hIPCTET.
0-100

55.0 13004. 76982. 20939. 20939.

13004. 76962. 20939. 0. 0. 0. 20939.
100-200

42.0 8917. 52790. 14359. 14359.
55.0 33299. 197133. 53620. 53620.

42217. 249923. 0979. 0. 0. 14359. 53620.
200-300

40.0 3805. 22525. 6121. 6127.
28.0 11546. 68355. 18593. 18593.
29.0 29330. 173632. 47228. 47228.
42.0 44734. 264823. 72032. 72032-
51.0 317L4. 181745. 51067. 51067.

121128. 717080. 195046. 71947. 0. 72032. 51067.
300-400

45.0 88183. 522042. 141995. 141995.
35.0 73146. 433026. 117783. lL7783.
28.0 54412. 322122. 87617. 87617.
31.0 33968. 201090. 54696. 54696.
31.0 10175. 60236. 16384. 16384.
42.0 9469. 56056. 15247. 15247.
61.0 25305. L149806. 40747. 40747.

294658. 1744378- 474470. 347395. 54696. 31631. 40747.
400-500

40.0 101379. 600166. 163245. 163245.
36.0 44204. 261687. 71179. 71179.
34.0 21173. 125344. 34094. 34094.
35.0 113498. 671906. 182758. 182758.
33.0 129607. 767274. 208699. ¿OS699.
34.0 26532. 157070. 42723. 42723.
33.0 51757. 306399- 83341. 83341.
33.0 11357. 67235. 18288. 18288.
42.0 25984. 153824. 41840. 41840.
33.0 9895. 58579. 15933. 15933.
57.0 26948. 159530. 43392. 43392.

562333. 3329014. 905491. 268517. 434180. 101628. 101166.
500-600

31.0 64652. 382738. 10410-5. 104105.
30.0 15723. 93080. 2531d. 25318.
31.0 225525. 1335107. 363149. 363149.
30.0 123734. 732503. 199241. 19924L.
30.0 7798. 46167. 12557. 12557.
34.0 3666. 21700. 5902. 5902.
64.0 33663. 199286. 54206. 54206.
31.0 10526. 62316. 16950. 16950.
31.0 26081. 154402. 41997. 41997.
35.0 218008. 1290605. 351045. 351045.
64.0 4413. 26126. 7106. 7106.
57.0 9111. 53940. 14672. 14672.

742900. 4397970. 1196246. 0. 129422. 635055. 431770.
600-700

57.0 29370. 173869. 47292. 47292.
36.0 297154. 1759151. 478489. 478489.
57.0 17221. 101946. 21729. 27729.
57.0 15963. 94503. 25705. 25705.

------------------
359707. 2129469. 579215. 0. 0. 47292. 531923.

700-800
42.0 7927. 46930. 12765. 12765.
32.0 200552. 1187270. 322937. 322937.
42.0 76204. 451129. 122707. 122707.
42.0 47466. 280998. 76431. 76431.

332150. 1966327. 534841. 0. 0. 12765. 322076.
800-900

39.0 85273. 504819. 137311. 137311.
35.0 84796. 501590. 136541. 136541.

170069. 1006809. 273852. 0. 0. 0. 273852.
9001000

36.0 98808. 584944. 159105. 1-59105.------------------
98808. 584944. 159105. 0. 0. 0. 159105.

TOTAL .... 2736972. 16202896. 440il8l. 687860. 618299. 914763. 2186261.

-s4s-





Subzona CE NT RO

Area BARREDO-TURON

Subárea SAN VI CTOR

Capa 8 (S AN JOS E) (C 2207)

Paquete Marla Lutsa

Potencia

8 (S AN JOS E) 0? 70 m

7 (S AN JOSE) 1,20 m

6 (S AN JOSE) 07 90 m

CRO. 6 (SAN JOSE) 1700 m

Potencia TOTAL ................ 3y 80 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,40

Coeficiente explotaci6n ........ 0185

Coeficiente falla ............... 0180

-547 -



CAPA.... ..M C2207 COEF.SIMULTANEIDAD-0.40
POTENCIA..=3.80 COEF DE EXPLOTACION..-O.85
OENS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS.* ........ �C.80

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF ICI E T T EDR ICO TOTAL M.PRG8 PROBABLE PCSIBLE HIPCTET.
0-100

35.0 56749. 34503 7. 93850. 53850.
30.0 5198. 31601. 8595. 8595.

61947. 376638. 102445. 102445. 0. 0. 0.
100-200

35.0 27415. 166681. 45337. 45337.
30.0 4982. 30289. 8239. 8239.

32396.- 196970. 53576. 53576. 0. 0. 0.
200-300

35.0 6790. 41283. 11229. 11229.
34.0 9987. 60719. 16516. 16516.
34.0 8857. 53852. 14.646. 14648.

25634. 155854. 4239¿. 27745. 14648. 0. 0.
300-400

35.0 3824. 23250. 6324. 6324.
50.0 302420. 1838714. 500130. 500130.
50.0 148425. 902424. 245459. 245459.
34.0 8267. 50263. 1367¿. 13672.

462936. 2814651. 765585. 751913. 13672. 0. 0.
400-500

52.0 252878. 1537500. 418200. 418200.
50.0 5000. 30397. 8268. W66.
55.0 120596. 733223. 199437. 199437.
55.0 152519. 927315. 252230. 252230.
55.0 36817. 223847. 60866. 60886.

567809. 3452282. 939020. 426468. 451666. 60886. 0.
500-600

55.0 396500. 2410718. 655715. 655715.
55.0 3758. 22049. 6215. 6215.
55.0 116767. 709942. 193104. 193lU4.
55.0 22102. 316780. 86164. 86164.

---------------
569126. 3460289. 941198. 0. 661930. 193104. 86164.

600-700
55.0 44634. 271376. 73814. 73814.
45.0 310471. 1887663. 513444. 513444.
45.0 115225. 700571. 190555. 190.555.

700-800
470330. 2859610. 777814. 0. 73814. 513444. 190555.

55.0 133925. 8142e4. 221480. 221480.
45.0 134676. 818831. 22272¿. 222722.

800-900
268601. 1633095. 444202. 0. 0. 221480. 222722.

55.0 24681. 150062. 40817. 40817.

24681. 150G62. 40817. 0. 0. 0. 40817.

TOTAL .... 2483460. 1509945L. 4107046. 1362146. 1215729. 988914. 540258.

549 -





Subzona CENTRO

Area BARREDO-TURON

Subérea SAN Vi CTOR

Capa 15 (SAN JOSE) (C 2208)

Paquete Sot6n

Potenci a

17 (SAN JOSE) 07 64 m

16 (SAN JOSE) 01, 64 m

15 (SAN JOSE) 0, 95 m

14 (S AN JOS E) 0.? 67 m

Potenci a TOTAL ................ 27 90 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0150

Coeficiente e>¿plotaci6n ........ 0,80

Coeficiente falla ............... 0,80

-551 -



CAPA ......�C2208 COEF.SIMULTANEIDAD-0.50
POT EN CIA.. u 2.90 COEF DE EXPLOTACIG14..=O.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �0.30

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BU¿. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PRGB PROBABLE PCSIBLE 1-IPCTET.
MONTANA

60.0 49813. 231132. 13962. 73962.
50.0 104187. 483427. 154697. 154697.
60.0 14200. 65888. 21084. 21084.
25.0 18198. 84441. 27021. 27021.
60.0 38937. 180668. 57814. 57814.
50.0 14057. 65226. 20872. 20872.
60.0 13848. 64257. 20562. 2056Z.
25.0 27232. 126355. 40434. 40434.
.60.0 17051. 79118. 2531.e. 25318.
50.0 28548. 132465. 4238S. 42389.
60.0 3938. 18274. 5848. 5848.
25.0 32109. 148986. 47676. 47676.
50.0 143997. 691348. 221231. 221231.
25.0 649404. 3013234. 964¿34. 964234.
60.0 10095. 46842. 14969. 14989.

------------------
1170615. 5431661. 1738130. 276764. 139682. 121230. 1200454.

0-100
55.0 14103. 65439. 20940. 20940.
55.0 53608. 248743. .79598. 79598.
60.0 20685.. 95979. 30713. 30713.
30.0 5518. 25602. 819.3. 8193.

fo 26.0 7707. 35761. 11444. 11444.
55.0 13341. 61900. 19808. 19808.
55.0 37338. 173247. 55435. 55439.
60.0 8928. 41424. 1325(1. 13256.
30.0 3687. 17106. 5474. 5474.
26.0 6983. 32400. 10368. 10368.
55.0 13582. é30l9. 20166. 20166.
55.0 22605. 104887. 33564. 33564.
60.0 7961. 36940. 11821. 11821.
30.0 4009. 18602. 5953. 5953.
26.0 58633. 272055. 87058. 87058.
55.0 6292. 29194. 9342. 9342.
60.0 51515. 239030. 76490. 76490.
25.0 116135. 538867. 172437. 172437.
30.0 4337. 20122. 6439. 6439.

100-200
456964. 2120317. 678501. 150888. 104345. 158561. 264708.

50.0 99722. 462711. 148068. 148068.
60.0 8344- 38715. 1.2389. 12389.
30.0 5246. 24340. 7789. 7789.
50.0 13931. 64639. 20684. 20684.
55.0 10595. 49160. 157-31. 15731.
50.0 4192. 19449. 6224. 6224.
60.0 7997. 37104. 11873. 11873.

kv 30.0 4620. 21435. 6859. 6859.
50.0 11155. 51760. 16563. 16563.
50.0 2513. 11660. 3731. 3731.
27.0 75462. 350142. 112045. 112045.
60.0 7823. 36297. 11615. 11615.
60.0 31925. 148132. 47402. 47402.
30.0 79736. 369973. 118391. 118391.

200-300
363258. 1685517. 539365. 168245. 61372. 143955. 165794.

45.0 284014. 1317827. 421705. 421705.
50.0 16024. 74353. 23793. 23793.
45.0 14919. 69224. 22152. 22152.
50.0 16140. 74891. 23965. 23965.
45.0 11371. 52761. 16884. 16884.
50.0 11120. 51558. 16511. 16511.
45.0 10874. 50455. 16146. 16146.
50.0 13600. 63103. 20193. 20193..
45.0 855. 3969. 1270. 12Tú.
50.0 6185. 28700. 9184. 9184.
.45.0 9875. 45820. 144562. 14662.
51.0 28512. 132294. 42334. 42334.
45.0 24424. 113327. 36265. 36265.
50.0 31407. 145727. 46633. 46633.
45.0 63711. 295618. 94598. 94598.

543031. 2519667. 806293. 491614. 69733. 103715. 141230.
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300-400
50.0 30663. 142278. 45529- 45529.
61.0 68048. 315745. 101038. 101038.
50.0 106697. 495073. 158423. 158423.
50.0 12706. 58955

*
. 18866. laebb.

45.0 7280. 33781. 10810. 10810.
50.0 10737. 49821. 15943. 15943.
60.0 41063. 190333. 60971. 60971.
50.0 28549. 132467. 42389. 42389.
50.0 61182. 283885. 90843. 90843.
55.0 33010. 153166. 49013. 49013.

399936. 1855704. 593825. 146567. 188099. 76913. 182246.
400-500

61.0 30822. 143016. 45765. 45765.
68.0 16444. 76302. 24417. 24417.
60.0 12-380. 57442. 18381. 18381
60-0 14972. 69468. 22230. 22230:

-------------------
74618. 346228. 110793. 0. 45765. 24417. 406LI.

TOTAL.... 3008420. 13959094. 4466903. 1234077. 608995. 628790. 1995041.

554 -





2.1.23.- Subárea 2.3. "Santa Bárbara"

Limita al Noroeste con el plano axial del sinclinal de Tur6n, al Este con la falla de
*y Los Orios, al Sur con la falla de Canto Carbonero y los paquetes no productivos, y al Oeste

con el plano axial de un pequeño sinclinal perpendicular al de Turón.

Forma parte del campo de explotaci6n del Pozo Santa Bárbara, y en ella se cubican
los paquetes Generalas, María Luisa y Sot6n.

q» La isobata 0 corresponde a la cota + 300 metros sobre el nivel del mar.



CUADRO DE CUBICACIONES
F= N T R 0 2- BARREDO~TURON area 3........5 A N T A B A R.. B A..R A...... 5. U R.............. ..........Subzona ..... c Area ........................ Sub ......

Coef¡cientos TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tono¡* to6rico

-SiTm.Exp. Fali. TOTAL M.Probable Probable Posible Hipot¿tico

Generalas 41 2.05 9.352.420 0.50 0.80 0.75 2.805.722 902.367 52EL 405 431.432 943.521

28 1.60 3.826.807 1.00 0.80 0.75 2.439.586 484.547 487.098 465.710 1.002.234

24 3.50 7.723.400 0.50 0.80 0.75 2.317.018 535.986 513.487 381.473 886.074

23 1.60 3.446.899 1.00 0.80 0.75 2.068.137 792.746 549.535 374.909 350.949

MS Lufsa TOTAL 6.70 14.997.106 6.824.741 1.813.279 1.550.120 1.222.092 2.239.257

Sot6n la 0.65 402.451 1.00 0.80 0.75 241.470 184.141 46.085 11.245 -

T 0 T A L 9.40 24.751.979 9.871.943 2.899.787 2.124.610 1.664.769 3.182.778
Ul



Subzona CEN TR 0

Area BAR REDO- TUR ON

Subárea SANTA BARBARA

Capa 4 1 (C 2 301

Paquete Generalas

Potencia

41 17 14 m

43 0191 m

Potend a TOTAL ................ 2> 05 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,50

Coeficiente explotaci6n ......... O> so

Coeficiente falla ............... OP 75
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CAPA.....--C2301 COEF.SIMULTANEIJA9,20.50
PUT ENCIA..- 2.05 COEF DE EXPLOTACION-.-O.80
DEhS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS....-.--..�0.75

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T'. T ED R ICC) TOTAL M.PROB PROBABLE PCSIBLf HIPCTET.
MONTANA

76.0 97978. 321368. 96410. 96410.

97978. 3213tS. 96410. 9641 0. ú. 0. 0.
0-100

76.0 144291. 473275. 141913. 141983.
73.0 31005. loléga. 30509. 30509.
76.0 5966. 19568. sÜ7o. 5870.
73.0 17423. 57146. 17144. 17144.
73.0 8401. 27554. 8266. 8266.

207085. 679241. 203772. 172492. 23014. 8266. 0.
100-200

76.0 72041. 236295. 70889b 70889.
76.0 14472- 47467. 14240. 14240.
73.0 16768. 55000- 16500. 16500.
76.0 2935. 9628. 2888. 2888.
73.0 17273. 56656. 16991. 16997.
73.0 1919. 6295. 1889. 1889.

125409. 411341- 123402. 101629. 19885. 1889. 0.
200-300

76.0 155523. 510115. 153Qi5. 153035.
80.0 16851. 55271. 16581. 16561.
73.0 68251. 223E63. 67159. 67159.
73.0 Ó86 1. 22505. 6752. 6752.

247486. 011754. 243526. 236775. 675¿. 0. 0.
300-400

76.0 99392. 326005. 97M. 97802.
68.0 146472. 480427. 144128. 144128.
76.0 95986. 314834. 54450. 94450.
70.0 10661. 34967. 104,90. 10490.

352510. 1156233. MÍMO. 241930. 104940. 0. 0.
400-500

70.0 53996. 177107. 53132. 53132.
75.0 208052. 682411. 204723. 204723.
72.0 71599. 234845. 70454. 70454.

333647. 1094363. 3283üg. 53132. 27-5177. 0. 0.
500-600

75.0 232408. 762297. 2286ag. 228689.
75.0 100241. 328792. 9 963 8. ~38.

332649. 1091089. 327J27. 0. 98638. 228689. 0.
600-700

70.0 123240. 404228. 121268. 121268*
75.0 57664. 189138. 56741. 56741.
65.0 118141. 387503. 116251. 116251.

299045. 980869- 294261. 0. 0. 178010. llói5l.
700-800

75.0 14815. 48594. 1,4578. 14578.
60.0 262040. 859493. 257848. 257848.
75.0 4157. 13635. 4091. 4091.

281013. 921722. 276517. 0. 0. 14578. 261938.
800-900

55.0 310390. 1018079. 305424. 305424.

310390. 1018079. 305424. 0. 0. 0. 305424.
9001000

50.0 264134. 866361. 259908. 259908.----------
264134. 866361. 2,19908. 0. 0. 0. 259908.

TOTAL.... 2851343. 9352420. 2805722. 902367. 528405. 431432. 943521.
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Subzona CEN TRO

Area BARREDO - TURON

Subárea SANTA BARBARA

Capa 2 8 (C 2 302)

Paquete Marra Lutsa

Potencia

28 1,6 m

Potencí a TOTAL ................ m

Coeficiente simultaneidad ....... 1100

Coeficiente explotaci6n ........ oyes

Coeficiente falla ............... 0)75
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CAPA ...... m r-2302 COEMIMULTANEIDAU-1.0U
PGT'ENCIA..u 1.60 COEF DE EXPLOTACIUN..=0.85
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ..........�O. 75

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T TEGRICO TOTAL M.PRC3 PROBABLE PCSIBLE HIPCTET.
0-100

70 0 5313- 13áci. 8671. 8671.
70:0 24635. 63065. 40204. 40204.
70.0 17744. 45425. 28958. 28958.
70.0 4341. 11113. 7085. 7085.

52033. 133204. 84918. 48875. 28958. 7085. 0.
100-200

85.0 2182. 5585. 3560. 3560.
70.0 19645. 50292. 32061. 32061.
70.0 5912. 15135. 9649. 9649.
70.0 5410. 13849. 8829. 8829.
70.0 6542. 16748. 10677. 10677.
70.0 6417. 16427. 10472. 10472.

46108. 118036. 7-524d. 45270. 193Ul. 10677. 0.
200-300

75.0 48659. 124566. 79411. 79411.
85.0 53972. 138169. 88083. 88083.
70.0 31277. 80068. 51043. 51043.
75.0 6705. 17165. 10943. 10943.
70.0 25318. 64813. 41318. 41318.
70.0 643. 1646. 1049. 1049.
70.0 6830. 17465. 11147. 11147.

---------------
173403. 443912. 282994. 218537. 53310. 11147. 0.

300-400
80.0 105310. 269593. 171866. 171866.
75.0 43169. 110513. 1045¿. 70452.
80.0 49429. 126539. 80669. 80669.
70.0 8558. 21908. 13964. 13966.
70.0 20533. 52565. 33510. 33510.
70.0 7632. 19539. 1245é. 12456.

234631. 600657. 382919. 171866. 165087. 33510* 12456.
400-500

75.0 135075. 345791. 220442. 220442.
75.0 33347. 85368. 5442¿. 54422.
70.0 43636. lll7c8. 71214. 71214.
70.0 3739. 9572. 6102. 6102.

215796. 552439. 352180. 0. 220442. 125636. 6102.
500-600

75.0 170132. 435538.. 277655. 277655.
75.0 23343. 59757. 38G95. 38095.
70.0 5414. 13860. 8836. Se36.

198889. 509155. 324586- 0. 0. 277655. 4693L.
600-700

75.0 171157. 438161. 279328. 279328.

171157. 438161. 2793¿8. 0. 0. 0. 279328.
700-800

75.0 148315. 379686. 242050. 242050.

800-900
148315. 379686. 242050. 0. 0. 0. 242050.

75.0 136330. 349004. 22249U. 222490.

9001000
136330. 349004. .222490.. 0. 0. 0. 222490.

75.0 118185. 302553. 192878. 192878.
--------------

118185. 302553. 192878. 0. 0. 0. 192878.

TOTAL.... 1494843. 3826807. 2439386. 484547. 487098. 465710. 1002234.
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Subzona CEN TR 0

Area BARREDO-TURCN

Subárea SANTA BARBARA

Capa 2 4 (C 2 30 3)

Paquete Marfa Lutsa

Potenci a

CRO. 23 1100 m

24 O> 50 m

25 07 60 m

27 17 40 m

Potenci a TOTAL ................ 3p 50 m

Coeficiente simultaneidad ....... 03,50

Coeficiente explotaci6n ........ 0980

Coeficiente falla ............... OY75
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CAPA......-C2303 COEF S IMULTANE IDAD- 0. 50
POTENCIA..w3.50 COEF DE EXPLOTACION..-O.SO
DEKS.MEDIA-1..60* COEMALLAS .......... =0.75

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO M TAL M.PRGB PROBABLE PCS 1 ELE h IPCT ET .
MONTANA

70.0 66080. 370050. 111015. 111015.

66080. 370050. 111015. 111015. 0. 0. 0.
0-100

70.0 17482. 97901. 29370. 29370.
70.0 27482. 153859. 46170. 46170.
70.0 15722. 88042. 26413. 26413.
70.0 19908. 111486. 33446. 33446.
70.0 4552. 25494. 7646. 7648.

85147. 476822. 143046. 29370. M82. 41094. 0.
100-200

80.0 1676. 9388. 2816. 2816.
70.0 20477. 114670. 34401. 34401.
70.0 13484. 75512. 22654. 22654.
70.0 3331- 18651. 5595. 5595.
70.0 7328. 41038. 12311. 12311.
70.0 1113. 6232. 1870. 1870.
70.0 246312- 137941. 41.J82. 41,382.

-----------------
72041. 403432. 1,21,00. 37217. 28249. 14181. 41,382.

200-300
75.0 48422. 271.161- 81348. 81348.
80.0 48093. 269322. 80797. 80797.
70.0 6280. 35170- 10551. 10551.
70.0 11874. 66492. 19948. 19948.
70.0 10964. 61400. 184ZO. 18420.

125633. 703545. 2llOo3. 162145. 10551. 19948. 18420-
300-400

bv 80.0 116809. 654129. 196239. l9tj239.
75.0 42958. 240564. 72169. 72169.
80.0 45586. 255283. 76585. 76585.
70.0 802. 4494. 1348. 1348.

206155. 1154470. 346341. 196239. 148754. 0. 1346.
400-500

80.0 150804. 844502. 253351. 253351.
75.0 28083. 157267. 47180. 47180.
80.0 7113. 39835. 11951. 11951.

186001. 1041604. 312481. 0. 253351. 59131. 0.
500-600

80.0 147095. 823732. 247120. 247120.
75.0 15340. 85905., 25772. 25772.

600-700
162435. 909637. 272891. 0. 0. 247120. 25772.

75.0 142908. 800287. 240086. 240086.

142908. 800287. 240086. 0. 0. 0. 240086.
700-800

70.0 132453. 741738. 222521. 1222521.

132453. 741738. 222521. 0. 0. 0. 222521.
800-900

70.0 109703. 614338. 184301. 184301.

109703. 614338. 184301. .0. 0. 0. 184301.
9001000

70.0 90621. 507477. 152243. 152243.
----------

90621. 507477. 132243. 0. 0. 0. 152243.

TOTAL .... 1379176. 7723400. 2317018. 535986. 513487. 381473. 886074.
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Subzona N OFR TE

Area BARREDO -TURON

Subárea SANTA BARBARA

Capa 2 3 (C 2 304)

Paquete Marra Lutsa

Potencia

23 17 60 m

Potencí a TOTAL ................ 1,60 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1100

w Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... 0775
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CAPA......=C2304 CUEF.SIMULTANE10AJ-1.00
POTENCIA..= 1.60 COEF DE EXPLUTACIUN..-G-80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �0.75

TUNELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EDR ICD TO TA L M.PRC8 PROBABLE PeSIELE hIPCTET.
MONTANA

70.0 30066. 76968. 46181. 46181.

30066. 76968. 46181. 46181. 0. 0. 0.
0-100

70.0 18107. 46355. 2781.3. 27813.
70.0 22083. 56533. 33920. 33920.

40191. 102888. 61733. 27813. 33920. 0. 0.
100-200

70.0 22984. 5ES40. 35304. 35304.
70.0 4912. 12574. 7544. 7544.

27896. 71414. 42848. 35304. 7544. 0. 0.
200-300

72.0 80964. 207269. 124361. 124361.
72.0 100134. 256344. 153806. 153806.

181099. 463613. 278168. 218168. 0. 0. 0.
300-400

70.0 213342. 546156. W694. 327694.

213342. 546156. 327694. 327694. 0. 0. 0.
400-500

65.0 50512. 129311. 77387. 77587.
70.0 92626. 237123. 142274. 142274.
65.0 42775. 109503. 65702. 6570¿.

185913. 475937. 285562. 27587. 207976. 0. 0.
500-600

65.0 150253. 384647. 230788. 230788.
fo 65.0 17467. 44715. 26629. 26829.

167719. 429362. 257617. 0. 230788. 26829. 0.
600-700

60.0 45122.' 115512. 69307. 69307.
60.0 103961. 266140. 159684. 1.59684.

149083. 381652. 228991. 0. 69307. 1596d4. 0.
700-800

55.0 1
.
03920. 266034. 139620. 159620.

55.0 35726. 91458. 54875. 54875.

139645. 357492. 214495. 0. 0. 159620. 54á75.
800-900

50.0 18734. 47960. 28776. 28776.
50.0 100107. 256273. 153764. 153764.

118841. 304233. 182-540. 0. 0. 28776. 153764.
9wlooo

50.0 92650. 237184. 142310. 142310.

92650. 237le4. 142310. 0. 0. 0. 142310.

TOTAL.... 1346442. 3446899. 2068131. 792746. 549535. 374909. 350949.

-573 -





Subzona CEN TR 0

Area BARREDO-TURON

Subárea SAN TA BA RIB AR A

q0

Capa 1 8 (C 2 305)

Paquete Sot6n

Potencia

01 65 m

Potencí a TCTAL ................ 01 65 m

Coeficiente simultaneidad ....... IYOO

w» Coeficiente explotaci6n ........ 02 so

Coeficiente falla ............... 97.75
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CAPA ....... C2305 COEF.S IMUL TANE ¡DAD -1. 00
POT ENCI A..= 0.65 COEF DE EXPLOTACION--0-80
DENS.MEDIA*1.60 COEF.FALLAS .......... �0-75

TUNELAJE EXPLGTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PRGB PROBABLE PCSIBLE hIPCTET.
MONTANA

75.0 22857. 23771. 14263. 14263.
75.0 74009. 76969. 46181. 46181.

96865. 100740. 60444. 6044 o- 0. 0.
0-100

75.0 95771. 99602. 59761. 59761.
75.0 7111. 7395. 4437. 4437.
75.0 26218. 27267. 16360. -16360.

129100. 134264. 80558. 5974. 20797. 0. 0.
100-200

75.0 12196. 12684. 7610. 7610.
75.0 21846. 22720. 1363¿. 13632.
75.0 2061. 2143. 1284. 1286.
75.0 7995. 8315. 4989. 4989.
75.0 16706. 17374. 10424. 10424-

60804. 63236. 37942. 21242. 6275. 10424. 0.
200-300

75.0 68419. 71156. 42694. 42694.
75.0 4133. 4298. 2579. 2579.
75.0 1314. l3é7. 820. 820.

73866. 76821. 46093. 42694. 2579. 820. 0.
300-400

75.0 26337 27390. 16434. 16434.

26337. 27390. 16434. 0. lb434. 0. 0.

TCTAL .... 386972. 402451. 241470. 184141. 46085. 11245. 0.
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2.1.2.4.- Subárea 2.4. "Figaredo-Vanguardia"

Está limitada al Norte por el plano axial del sinclinal de Turór.
queño sinclinal perpendicular al anterior, al Sur por la falla de Cantr, �arbonero, el anticlinal
de Revallinas y la fafla de Caborana y al Oeste la falla de Barredo.

Forma parte del campo de explotación de los pozos de Figaredo, San José de Tu-
rón y Santiago. Se cubican los paquetes San Antonio, Marla Luisa y Sot6n.

La isobata 0 corresponde a la cota + 260 metros sobre el nivel del mar.

-579 -



CUADRO DE CUBICACIONES
Sutizona CENTRO 2 - BARREDO - TURON 2 4 FIGAREDO - VANGUARDIA.......................... Aríela ................. .... Subíire(] ............... ...................

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje te6rico

Sim. Exp. Foil. TOTAL M. Probable Probable Posible Hipotético

San Antonio 40 SUR 1.85 15. ?OS. 362 0.50 0.80 0.70 4.229.496 165.560 198.582 296.946 3.568.410

1 SUR 1.15 10.819.960 1.00 0.80 0.75 6.491.971 978.519 894.117 717.307 3.902.031

4 1.99 15.662.508 0.65 0.80 0.85 6.922.820 905.828 810.303 927.549 4.279.141

10 SUR 3.50 23.484.400 0.60 0.80 9.581.639 2.890.950 2. 04o.,722 697. 623 L 952. 143

12 SUR 2.00 15.243.034 0.70 82 0.84 7.349.569 479. 305 531.446 575.293 5.763.527

M§ Lufsa TOTAL 8.64 65.209.902 30.345.999 5.254.602 4.276.588 3. Y. 972 16.896.842

14 SUR 1.30 7.922.253 0.50 0.80 0.85 2.693.561 449.654 427.523 2 2.728 1.533.659

19 de S.Inocencio 1.80 5.904.882 0.30 0.00 0. go 1.275.452 325. 144 113.626 SI.SSO 785.126

8 de S.Inocencio 1.42 691.217 1.00 0.80 0.90 497.676 497.676 - -

Sot6n AL 4.52 14.571.352 4.466.689 1.272.474 541.149 334.286 2.318.785

TOT

T 0 T A L 15.01 94.886.616 39.042. 184 6.692.636 5.016.319 4.549.204 22.784.037



Subzona CENTRO

Area BARR ED 0- TURON

Subárea FI GAR ED 0- VAN GU ARDI A

Capa 4 0 SUR (C 2401)

Paquete San Antonio

Potenci a

39 0, 66 m

40 11 19 m

Potenci a TOTAL ................ 1185 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,50

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... 0170
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C A P A.... ..-C2401 COEF S IMULTANE IOAi)-0. 50
POTENCIA..-L.85 COEF DE EXPLOTACIUN..=O.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... C.70

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEDRICI) TOTAL #4.PRC8 PRCBABLE PCSIBLE HIPCTET.
MONTANA

70.0 30176. 89322. 25010. 23010.
70.0 4715. 13957. 3908. 3908.
70.0 1946. 5760. 1613. 1613.
70.0 4237. 12543. 3512. 3512.
70.0 27588. 81660. 22865. 22865.
70.0 7421. 21966. 6150. 6150.
70.0 59216. 175278. 49078. 49078.

135299- 400486. 112136. 25010. 5521. 2ó377. 55228.
0-100

70.0 7392. 21879. 6126. 6126.
70.0 32283. 95557. 26756. 26756.
70.0 6553. 19398. 5431. 5431.
70.0 78965. 233736. 65446. 65446.

bw 70.0 40362. 119472. 3345¿. 33452.
70.0 5607. 16598. 4647. 4647.
70.0 45188. 133758. 37452. 37452.
70.0 178039. 526995. 147559. 147559.

394389. 1167353. 326870. 6126. 32187. 103546. 185011.
100-200

70.0 12339- 36523. 10226. 10226.
70.0 2894. 8565. 2398. 2398.
70.0 28674. 84874. 23765. 23765.
70.0 42787. 126650. 35462. 35462.
70.0 5914. 17504. 4901. 4901.
70.3 1359. 4023. 1126. 1126.
70.0 18351. 54318. 152.09. 15209.
70.0 8464. 25054. 7015. 7015.
70.0 5066. 14994. 4198. 4198.
70.0 5083. 15045. 4213. 4213.
70.0 229532. 679415. 190236. 190236.
70.0 74591. 220790. 61821. 61821.

435052. 1287755. 360571. 36389. 41490. 30635. 252057.
200-300

75.0 8807. 2,6070. 7300. 7300.
75.0 8447. 25002. 7001. 7COl.
70.0 30459. 90160. 25245. 25245.
75.0 10514. 31122. 8714. 8714.
75.0 4809. 14236. 3986. 3986.
70.0 6385. 18899. 5292. 5292.
70.0 6816. 20175. 5649. 5649.
75.0 9256. 27398. 7671. 7671.
75.0 5012. 14835. 4154. 4154.
70.0 6654. 19695. 5515. 5515.
70.0 6004. 17771. 4976. 4976.
75.0 255333. 755785. 211620. 211620.
70.0 68899. 203941. 57103. 57103.
70.0 5744. 17003. 4761. 4761.

433139. 1282092. 358986. 39545. 23641. 22316. 273484.
3CO-400

75.0 9352. 27683. 7751. 7751.
70.0 .10208. 30217. 8461. 8461.

ow 70.0 24971. 73913. 20696. 20696.
75.0 6528. 19322� 5410. 541ú.
70.0 14837. 43918. 12291. 1¿297.
70.0 53343. 157894. AÍ4210. 44210.
75.0 5236. 15498. 4339. 4339.
70.0 IL085. 32811. 9187. 9187.
70.0 3337L. 98777. 27656. 27658.
75.0 271267. 802952. 224827. 224627.
70.0 65086. 192655. 53943. 53943.
70.0 26973. 79839. 22355. 22355.

532256. 1575419. 441134. 36908. 61918. 41184. 301125-
400-500

80.0 26040. 77077. 21582. 21582.
80.0 40813. 120806. 33826. 33826.
80.0 5026. 14878. 4166. 4166.
80.0 8936. 26451. 7406. 7406.
75.0 34906. 103323. 28930. 28930.
80.0 232984. 689633. 193097. 193097.
80.0 173259. 512847. 143597. 143597.

521964. 1545015. 432604. 21582. 33826. 40-503. 336694.
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500-600
75.0 39076. 115665. 32386. 32336-

437546.70.0 527928. 1562666. 437546.

567004. 1678331. 469933. 0. 0. 32386. 437546.
600-700

68.0 552765. L636184. 458131. 458131._

552765. 1636184. 458131. 0. 0. 0. 458131.
700-800

68.0 540611. 1600208. 448058. 448058.

800-900
540611. 1600208. 448058. 0. 0. 0. 448058.

68.0 508057. 1503849. 421078. 421078.

508057. 1503849. 421078. 0. 0. 0. 421078.
9001000

68.0 482625. 1428570. 400000. 400000.

482625. 1428570. 400000. 0. 0. 0. 400000.

TOTAL.... 5103156. 15105362. 4229496. 165560. 198582. 296946. 3548410.
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Subzona CENTRO

Area B AR RE DO-TU RO N

Subárea FIGAREDO-VANGUARDIA

Capa 1 SU R (C 2402)

Paquete Marfa Lutsa

Potencia

1715 m

Potenci a TCTAL ................ 11 15 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1100

Coeficiente explotaci6n ........ o,80

Coeficiente falla ............... 0)75
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j

CAPA......-C2402 COEF.SIMULTANEIDAD=1.GO
POTENCIA..-L.15 COEF DE EXPLOTACIUN..-G-80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... 0.75

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EDR IC13 TOTAL M.PRGB PROBABLE PCSIELE hIMET .
0-100

70.0 389888. 717394. 430436. 430436.
70.0 10881. 20021. 12013. 12013.
70.0 5642. 10381. 6229. 6229.
70.0 80053. 147297. 88378. 88378.
70.0 2268. 4173. 2504. 2504.
70.0 16433. 30236. 18142. 18142.

hp 70.0 15048. 27688. 16613. Ib613.

520212. 957190. 574314. 537056. 37258. 0. 0.
100-200

70.0 164926. 303464. 182078. 182078.
70.0 29497. 54274. 325b4. 32564.
70.0 7362. 13546. 8128. 8128.
70.0 8270. 15216. 9130. 9130.
70.0 192372. 353965. 212379.- 212379.
70.0 5107. 9397. 5638. 5638.
70.0 24102. 44348. 26609. 26609.
70.0 61376. 112932. 67759. 67759.
70.0 27016. 49710. 29826. 29826.

520028. 956852. 574111. 231900* 312385. 29826. 0.
200-300

77.0 70332. 129411. 77647. 77647.-
65.0 37587. 69160. 41496. 41496.
70.0 338940. 623649. 374189. 374189.
70.0 14005. 25770. 15462. 15462.
65.0 0817. 25424. 152-54. 15254.
65.0 71497. 131555. 78933. 78933.
65.0 33970. 62504. 37502. 37502.

----------

300-400
580149. 1067473. 640484. 119143. 404906. 78933. 37502.

65.0 20877. 38414. 23048. 23048.
65.0 25206. 46379. 2782.7. ¿7827.
75.0 7025. 12926. 775¿. 7756.
65.0 57652. 106080. 63648. 63648.
75.0 280489. 516100. 309660. 309660.
65.0 19894. 36605. 219¿3. 21963.
65.0 133788. 246170. 147702. 147702.

544932. 1002674. 601604. 50376.. 71404. 331623. 147702.
400-500

6-5.0 35820. 6590. 39545. 39545.
65.0 61744. 113608. 68165. 68165.
75.0 161698. 297525. 178515. 178515.
65.0 33086. 60878. 36527. 36527.
75.0 83139. 152976. Maó. 91786.

tp 55.0 224662. 413377. 248026. 248026.

600148. 1104272. 662563. 39545. 68165. 215042. 339812.
500-600

55.0 56053. 103138. 61883. 61883.
55.0 582000. 1070879. 642527. 642!27.

638053. 1174017. 704410. 0. 0. 61883. 642527.
600-700

48.0 632242. 1163324. t97994. 697994.

632242. 1163324. 07994. 0. 0. 0. 697994.
700-800

50.0 615468. 1132460. 679476. 679476o

615468. 1132460. 679476. 0. 0. 0. 679476.
tp

800-900
50.0 634454. 1167395. 100437. 700437.

634454. 1167395. 700437. 0. 0. U. 700437.
9001000

50.0 594730. 1094303. 656582. 656562.

594730. 1094303. 656582. 0. 0. 0. 656582.

Nw TOTAL.— 5880411. 10819960. ¿491971. 978519. 394117. 717307. 3902031.

- 589 -





Subzona CEN TR 0

Area BARRE DO-TU RO N

Subárea FIGAREDO-VANGUARDIA

Capa 4 (C 240 3)

Paquete Marra Lutsa

Potencia

4 07 68 m

2 17 31 m

Potenci a TOTAL ................ 17 99 m

Coeficiente simultaneidad ....... O> 65

Coeficiente explotaci6n ........ 0)80

Coeficiente falla ............... olas

-591 -



CAPA ....... C2403 CO E F SIN UL TANEM U -0. 65
POTENCIA-mi.99 COEF DE EXPLOTACIUN..=Q.BO
DENS.MEOIA-1.60 COEF.FALLAS ....... *..-0-85

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICO TOTAL M.PRGB PRGBABLE PcSieLt iiipcTET.
MCNTANA

65.0 69355. 220825. 97605. 97605.
50.0 18775. 59781. 26423. 26423.
65.0 4051. 12899. 5701. 5701.
65.0 32945. 104896. 46364. 46364.

40 50.0 19774. 62960. 27828. 27828.
65.0 12543. 39938. 17653. 17653.
50.0 16292. 51874. 22928. 22928.
77.0 202852. 645882. 285480. 285480.
50.0 50660. 161301. 71295. 71295.

427247. M0336. 601277. 124028. 79894. 40581. 356775.
0-100

65.0 39227. L24898. 55205. 55205.
77.0 5723. 18223. 8055. 8055.
50.0 24516. 78060. 34503. 34503.
70.0 24233. 77157. 34103. 341(13.
65.0 34489. 109813. 48537. 48537.
77.0 5334. 16983. 7506. 7506.
50.0 9410. 29963. 13244. 13244.
70.0 3122. 9939. 4393. 4393.
77.0 5664. 18035. 7971. 7971.
50.0 11382. 36239. 16018. 16018.
70.0 2823. 8989. 3973. 3973.
77.0 71714. 228337. 1009¿s. 100925.
70.0 23474. 74741. 3303t. 33036.

261111. 831377. 3b7468. 131865. 73680. 27962. 133960.
100-200

73.0 20218. 64374. 28453. 28453.
75.0 46117. 1,46636- 64901. 64901.
70.0 16755. 53347. 23579. 23579.
70.0 3438. 10947. 4839. 4839.
65.0 9678. 30814. 13620. 13620.
73.0 6806. 21670. 9376. 9578.
75.0 13274- 42265- M81. ld681.
70.0 439.7. 14001. 6188. 6188.
65.0 32900. 104755. 463CZ. 46302.
73.0 6593. 20991. 9278. 9278.
75.0 16335. 52011. 22989. 229d9.
70.0 4274. 13610. 6016. 6016.
73.0 65861. 209700. 92687. 92687.
70.0 43201. 137553. 60798. 60798.

289847. 922874. 407910. 121773. 48067. 84584. 153486.
200-300

70.0 14908. 47466. 20980. 20980.
60.0 23041. 73362. 32426. 3¿426.
70.0 89600. 285286. 126096. 126096.
70.0 32889. 104718. 46285. 46285.
60.0 32417. 103217. 45622. 45622.
70.0 3754. 11952. 5283. 5283.
65.0 22695. 72262. 31940. 31940.
70.0 14909. 47469. 20981. 20981.
60.0 32031. 101988. 45079. 45079.
70.0 4029. 12829. 5670. 5670.
65.0 15364. 48918. 21622. 21622.
70.0 71033. 226169. 99967. 99967.
70.0 51308. 163366. 72208. 72208.

407978. 1299002. 57415d. 1795G2. 97190. 103670. 193796.
300-400

45.0 26465. 84265. 37245. 37245.
70.0 73460. 233898. 10338.3. 103383.
45.0 13741. 43750. 19337. 19337.
70.0 77711. 247433. 109365. 1093ó5.
65.0 1486. 4732. 2092. 2092.
60.0 22992. 73208. 32358. 32358.
45.0 51577. 164220. 72585. 72585.
70.0 22230. 70779. 31284. 31284.
60.0 141675. 451092. 199383. 199383.
70.0 68006. 216530. 95706. 95706.

499342. 15e99o7. 702738. 140628. 128703. 138319. 29508t.
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Subzona CENTRO

Area BARRE DO-TU RON

Subéirea Ft GAR ED 0- VAN GU AR DI

Capa 10 SUR (C 2404)

Paquete Marfa Lutsa

Potencia

10 SUR 0177 m

9 SUR 01) 70 m

8 SUR 0,176 m

7 SUR 1,127 m

Potencia TOTAL ................ 32 50 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0160

Coeficiente explotaci6n ........ 0185

Coeficiente fa 11 a ............... 0780
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CAPA......=C2404 COEF.SIMULTANEIDAD*0.60
POTENClA..=3.50 COEF DE EXPLUTACIUN..-O.35
DENS.MEDIA-1-60 CO E F FALLAS .......... �0.80

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERFIC IE T T E-DR ICO TOTAL M.PROB PROBABLE PCS 1 BLE 1- ipcT ET .
0-100

67.0 66592. 372913. 152148. 152148.
67.0 9817. 54977. 22431. 22431.
67.0 17543. 98242. 40083. 4GO83.
65.0 42210. 236377. 9644¿. 96442.
65.0 57422. 321364. 131198. 131198.
67.0 35605. 199388. 8135G. 81350.
65.0 16214. 90796. 37045. 37045.
65.0 7619. 42664. 17407. 17407.
65.0 16436. 92040. 37552. 37552.

269457. 1508961. 615654. 442301. 118395. 17407. 37552.
100-200

67.0 86674. 485375. 198033. 198033.
65.0 37342. 209113. 85318. 85318.
65.0 42245. 236571. 965.¿l. 96521.
67.0 41656. 233276. 95177. 95177.
65.0 11022. 61725. 25184. 25184.
67.0 49823. 279010. 113836. 113836.
65.0 L1128. 62316. 23425. 25425.
65.0 34801. 194888. 79514. 79514.

------------ -------
314691. 1762274. 719007. 379872. 120360. 139261. 79514.

200-300
67.0 20877. 116912. 47700. 47700.
65.0 74651. 418043. 170-562. 170562.
67.0 22029. 1233é2. 50332. 50332.
h5.0 10822. 60605. 24727. 24727.
67.0 20455. 114546. 46735. 46735.
65.0 11220. 62834. 25636. 25636.
67.0 28141. 157588. t4296. 64296.
65.0 47748. 267388. 109094. 109094.

--------------------
235942. 1321278. S39081. 218262. -75059. 72371. 173390.

300-400
65.-0 257366. 1441251. 388030. 58803C.
67.0 22305. 124909. 50563. 50963.
65.0 10814. 60559. 24708. 24708.
67.0 14533. 81385� 33205. 33205.
65.0 10771. 60316. 24609. 24609.
67.0 1840. 10303. 4204. 4204.
65.0 59946. 335698. 136945. 136965.

377575. 2114421. 862684. 588030. 75671. 57814. 141168.
400-500

60.0 300233. 1681306. 665973. 685973.
65.0 8337. 46687. 19048. 19048.
55.0 185385. 1038158. 423566. 423568.
55.0 11596. 64940. 26496. 2b496.
55.0 75348. 421950. 172156. 172156.

580900. 3253041. 1327239. 685973. 442617. 26496. 172156.
500-600

60.0 252326. 1413024. 576514. 576.514.
50.0 76483. 428304. 174748. 174748.
55.0 189092. 1058913. 432037. 432037.
55.0 79057. 4,42719. 180629. 180629.

596957. 3342960. 1363927. 576514. 174748. 432037. L80¿29.
600-700

55.0 301531. 1688576. 688939 688939.
45.0 20529. 114962. 461,0Z. 46904.
55.0 240503. 1346619. 549502. 549502.

700-800
562564. 3150357. 1285345. 0. 688939. 46904. 549502.

45.0 150969. 845427. 34,4934. 344934.
45.0 161996. 907177. 370128. 370128.
55.0 214647. 1202022. 490425. 490425.

527612. 2954626. 1205487. o. 344934. 37012d. 490425.
800-900

45.0 234334. 1312272. 335407. 535407.
45.0 213604. 1196185. 488043. 488043.

447939. 2508457. 1023450. 0. 0. 535407. 488043.
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9001000
45.0 133287. 746407. 304534. 304.534-

45.0 146722. 821646. 335232. 335232.

280009. 1548053. 439766. 0. 0. 0. 639766.

TOTAL .... 4193641. 234e4400. 5 se 1639. 2890950. 2040722. 1697823. 2952143.
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Subzona CENTRO

Area BARREDO-TURON

Subárea FIGAREDO-VANGUARDIA

Capa 12 SUR (C 2405)

Paquete Marfa Lutsa

Potencia

12 SUR o> 62 m

11 SUR ov 69 m

24 SUR 01 69 m

Potencia TCTAL ................ 27 00 m

Coeficiente simultaneidad ....... O> 70

Coeficiente explotaci6n ........ 0,82

Coeficiente falla ............... 0764
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CAPA......-C2405 CO E F. S IMUL TAN E IDA U- 0. 70
POTENCIA..=2.00 COEF DE EXPLOTACION..20.82
DENS.MEDIA-1.60 COEF FALLA 5 ........... C.84

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERFI CIE T TEOR ICO TOTAL M.PROS PROBABLE PCS 1 a LE 14 1 PCI ET .
MONTANA

55.0 28399. 90876. 43817. 43817.
55.0 41727. 152728. 73639. 73639.
55.0 24099. 77118. 37183. 37183.
55.0 46564. 149005. 71844. 71844.
55.0 13555. 43375. 20914. 20914.
55.0 50364. 161164. 77707. 77707.
55.0 2883. 9227. 4449. 4449.
55.0 44234. 141549. ¿8249. 68249.
55.0 94883. 303625. 146396. 146396.

352708. 1128W. 544198. 154639. 92758. 82156. 214645.
0-100

55.0 29702. 95045. 458¿7. 45827.
65.0 4965. 15687. 7660. 7660.
65.0 5479. 17334. 8454. 8454.
65.0 8464. 27085. 13059. 13059.
65.0 5054. 16173. 1798. 7798.
65.0 7005. 22417. 10609. 10609.
55.0 44132. 141223. 68092. 68092.
55.0 19049. 60956. 29391. 29391.
65.0 4606. 14739. 7107. 7107.
65.0 6609. 21148. 10197. 10197.
65.0 5190. 16607. 8007. 8007.
65.0 5562. 17797. 8581. 8581.
65.0 25355. 81135. 39120. 39120.
55.0 22147. 70872. 34172. 34172.
55.0 16757. 53622. 25854. 25854.
65.0 4556. 14580. 703G. 7030.
65.0 6146. 19666. 9482. 9482.
65.0 5290. 16928. 8162. 8162.
65.0 5283. 169c5. 8151. 8151.
65.0 27439. 87804. 42336. 42336.
55.0 100317. 321015. 154780. 154780.
55.0 18735. 59952. 28906. 28906.
65.0 54623. 174794- 84279. 84279.
65.0 13406. 42900. 20685. 20685.
65.0 61738. 197563. 55257. 95257.

507607. 1624347. 783194. 9360. 170494. 135136. 383907.
100-200

55.0 8323. 26é35. 12842. 12842.
65.0 29619. 94781. 457UU. 45700.
65.0 5607. 17941. 8650. 8650.
65.0 5520. 17665. 8517. 8517.
65.0 22523. 72074. 34151. 34751.
55.0 9942. 31813. 15339. 15339.
65.0 4374. 13997. 6749. 6749.
65.0 5039. 16124. 7774. 7774.
65.0 5215. 16688. 8046. 8046.
65.0 5700. 18240. 8795. 8795.
65.0 5441. 17410- 8394. 8394.
65.0 5962. 19079. 9199. 9199.
55.0 28810. 92193. 44452. 44452.
60.0 2500. 7959. 3857. 3857.
65.0 4924. 15757. 7597. 7597.
65.0 4796. 15346. 7399. 7399.
65.0 5305. 16975. 8185. 8185.
65.0 5597. 17909. 8635. 8635.
65.0 5777. 18486. 8913. 8913.
65.0 6205. 19857. 9574. 9574.
50.0 139537. 446517. 215293. 215293.
60.0 34853. 111530. 53775. 53775.
60.0 8865. 28367. 13677. 13677.
65.0 55203. 176650. 85173. 85173.
65.0 9112. 29159. 14055. 14059.
65.0 79202. 2534,47. 122202. 122202.

503948. 1612639. 777549. 110461. 64296. 98612. 504180.
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200-300
65.0 23446. 75027. 36175. 36175.
65.0 28273. 90474. 43623. 43623.
65.0 32413. 103723. 5ouli. 50011.
65.0 5257. 16822. alil. 8111.
65.0 9051. 28963. 13965. 13965.
65.0 5383. 17227. 8306. ajob.
65.0 6014. 19246. 9280. 9280.
60.0 7767. 24853. 11983. 11983.
69.0 40846. 130707. 63022. 63022.
65.0 5544. 17741. 8.554. 8554.
65.0 8191. 26212. 12638. 12638.
65.0 5702. 18247. 8798. 8798.
65.0 6011. 19234. 9274. 9274.
60.0 279547. 894550. 431316. 4313L6.
65.0 6293. 20137. 9709. 9709.
65.0 82658. 264507* 127535. 127535.

552396. 1767670. 852299. 79798. 89672. 114269. 568560.
300-400

65.0 13510. 43233. 20845. 20845.
65.0 12933. 41386. 19955. 19955.
65.0 33193. 106218. 51214. 51214.
65.0 40839. 130686. 630U. 630U.
65.0 26899. e6O77. 41503. 41503.
60.0 45474. 145516. 70162. 70162.
50.0 375718. 1202297. 57909. 579699.
65.0 13905. 44495. 21454. 21454.
60.0 73238. 234362. 113000. 113000.

635709. 203,4270. 980843. 40800. 114226. 111665. 714153.
400-500

55.0 21651. 6920. 33405. 33405.
45.0 720419. 2305340. 1111541. 1111541.

----------
742069. 2374623. 1144946. 0. 0. 33405. 1111541-

500-600
45.0 609737. 1951160. 94U771. 940771.

609737. 19SIL60. 940771. 0. 0. 0. 940771.
600-700

45.0 218441. 699011. 337033. 337035.
45.0 224932. 719782. 3,47050. 347050.

-------------
443373. 1418793. ¿S4085. 0. 0. b84085.

700-800
45.0 136771. 437667. 211025. 211025.
45.0 195081. 624258. 300992. 300992.

331851. 1061925. 512018. 0. 0. 0. 512018.
800-900

45.0 28729. 91933. 44326- 44326.
45.0 55315. 177007. 85346: 85346.

84044. 268940. 125672. 0. 0. 0. 129672.

TOTAL .... 4763438. 15243034. 7349569. 479305. 531446. 575293. 57635.27.
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Subzona C EN TR 0

Arpa BARREDO-TURON

Subárea F 1 GAR ED 0- VAN GU AR D 1 A

Capa 1 4 SUR (C 2406)

Paquete Sot6n

Potencia

CRO. 14 SUR 0,9 60 m

14 SUR O> 70 m

Poten<:�i a TOTAL ................ ly 30 m

Coeficiente simultaneidad ....... OPSO

Coeficiente explotaci6n ........ 0,'80

Coeficiente falla ............... 0) 85
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CAPA ...... m C2406 CO EF . S IM UL TANE IDAJ=0. 5 0
PUT ENCIA..- 1.30 COEF DE EXPLOTACION..-C.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... 0-85

IGNELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICO TOTAL M.PRC8 PRGBABLE PCSIeLE 1-IPCTET.
MONTANA

80.0 16373. 34055. 11579. 11579.
80.0 30965. 64407. 21898. 21898.
75.0 31424. 65361. 22223. 22223.
75.0 11923. 24800. 8432. 8432.

106902. 36347. 36347.
12801. 4352. 4352.

#o 86.0 19053. 39630. 13474. 13474.
80.0 4702. 9780. 3325. 3325.
80.0 14377. 29904. lolb7. 10167.
80.0 57907. 120446. 40952. 40952.

244272. 308C86. 172749. 100478. 17827. 13493. 40952.
0-100

75.0 1.5829. 32925. 11195. 11195.
80.0 212661. 442335. 150394. 150394.
80.0 40558- 84360. 28682. 23682.
75.0 46778. 97298. 33081. 33081.
80.0 74300. 154543. 52545. 52545.
80.0 33421. 69515. 23635. 23635.
80.0 6203. 12903. 4387. 4387.
80.0 71451. 148618. 5053G. 50530.

501200. 1042497. 354449. 161588. 137943. 43d7. 50530.
100-200

70.0 57096. 118760. 40378. 40378.
80.0 4976. 10351. 3519. J-519,.
80.0 3586. 7458. 2536. 2 53 ó.
70.0 15175. 31563. 10731. 10731.
75.0 38700. 80496* 27369. 27369.
80.0 64080. 133287. 45318. 45318.
80.0 5038. 10478. 35ó3. 3563.
80.0 3713. 7723. 2626. 2b26.
80.0 63141. 131333. 44653. 44653.
80.0 76108. 158304. 53823. 53823.
80.0 33466. 69610. 2-U67. 23667.
80.0 638U6. 132716. 45123. 45123.
80.0 32756. 68132. ¿3165. 23165.
80.0 36275. 75452. 23654. 25654.

200-300
497915. 1035663. 352125. 46433. 89606. 122144. 93942.

70.0 110177. 229168. 77917. 77917.
80.0 30139. 62689. 21314. 21314.
70.0 13789. 28682. 9752. 9752.
80.0 13936. 28966. 9855. 9855.
80.0 4829. 10044. 3415. 3415.
80.0 12999. 27038. 9193. 919-3.
70.0 5315. 11056. 3759. 3759.
80.0 51966. 108090. 36751. 36751.
80.0 4768. 9917. 3372. 3372.
80.0 6376. 13263. 4509. 4509.
75.0 86887. 180724. 61446. 61446.
80.0 83723. 174143. 59209. 59209.
80.0 68626. 142743. 48533. 4e533.

493530. 1026543. 349024. 992-31. 32215. 48391. 169187.
300-400

75.0 47919. 99671. 33d8ja. 33888.
70.0 46881. 97513. 33154. 33154.
60.0 5069. 10544. 3585. 3-585.
80.0 132651. 275914. 93811. 93811.
70.0 40622. 84453. 28728. 28728.
60.0 4832. 10050. 3417. 3417.
60.0 38127. 793C5. 269h4. 26964.
70.0 79798. 165,979. 56433. 56433.
60.0 242726. 504870. 1716Sé. 171656.

638624. 1328339. 431635. 33888. 130550. 59108. 228089.
400-500

75.0 11360. 23629. 8034. 80-34.
75.0 27407. 57007. 19382. 19382.
75.0 49781. 103544. 35205. 35205.
70.0 134676. 280127. 95243. 95243.

to 60.0 285888. 594648. 202180. 202160.

509113. 1058955. 36CO45. 8034. 19382. 35205. 297423.
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500-600
70.0 239081- 497288. 169078. 169078.

60.0 191868. 399086. 135689. 1,35689.
--------------

430949. 896374. 304767. 0. 0. 0. 304767.
600-700

70.0 173357. 360582. 122598. 122598.
60.0 140543. 292329. 99392. 99392.

313899. 652911. 221990. 0. 0. 0. 221990.
700-800

70.0 133107. 276862. 94133. 94133.
60.0 46165. 96023. 3264a. 32648.

179272. 372885. 126781. 0. 0. 0. 126781.

TOTAL .... 3808770. 7922253. ¡693561. 449654. 427523. 282728. 1533659.
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Subzona CENTRO

Area BA RR ED 0- TUR ON

Subárea Fl GARED 0- VANGUARDIA

Capa 19 DE SAN INOC EN CI 0 (C 2407)

Paquete Sot6n

Potencia

16 (SAN INOCENCIO) oy 55 m

18 (SAN INOCENCIO) 07 60 m

19 (SAN INOCENCIO) 01 65 m

Potencia TOTAL ................ liso m

Coeficiente simultaneidad ....... 07 30

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... oy9o
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CAPA ....... C2407 CO EF.5 M UL TANE IDAJ -0. 30
POTENCIA..= 1.80 COEF DE EXPLOTACION..-G.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... =0.90

TONELAJE EXPLCIABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICO TOTAL M.PRGB PRCBABLE PCSIBLE hipeTET.
0-100

80.0 3869. 11143. 2407. 2407.
55.0 44456. 128033. 27655. 27655.
80.0 3327. 9582. 2070. 2070.
55.0 28467. 81985. 17709. 17709.
80.0 3704. 10667. 2304. 2304.
55.0 22935. 66052. 14267. 14267.
80.0 43798. 126138. 27246. 21246.
55.0 229995. 662386. 143075. 143075.

380551. 1095986. 236733. 30062. 19778. 16571. 170321.
100-200

80.0 9943. 28635. 6185. 6laS.
80.0 27882. 80299. 17345. 17345.
80.0 3317. 9553. 2063. 2063.
70.0 22243. 64061. 13837. 13837.
80.0 3347. 9638. 2082. 2082.
55.0 23760. é8429. 14781. 14781.
80.0 19532. 56251. 12150. 12150.
55.0 279987. 806362. L74174. 174174.

390010. 1123228. 242�61 1. 23530. 1-5901. 16862. 186324.
200-300

80.0 15253. 43928. 9486. 9488.
85.0 26985. 77718. 16787. 16787.
80.0 3887. 11194. 2416. 2418.
80.0 19349. 55726. 12037. 12037.
80.0 3611. 10399. 2246. 2246.
70.0 20099. 57884. 12503. 12503.
55.0 267455. 770270. léá378. 16(5378.

356638. 1027119. 221858. 26276. 14455. 14749. 166378.
300-400

80.0 75717. 218064. 47102. 47102.
80.0 14063. 40502. 8748. 8748.
80.0 5425. 15625- 3375. 3375.
55.0 150058. 432166. 93348. 93346.

245263. 706357. �152573. 47102. 8748. 3375. 93348.
400-500

70.0 213235. 614116. 132649. 132649.
50.0 117318. 337875. 72981. 72961.

330552. 951591. 205630. 132649. 0. 0. 72981.
500-600

75.0 105333. 303359. 6552ó. 65526.
75.0 21155. 60925. 13160. 1.3160.
50.0 88258. 254184. 54904. 54904.

600-700
214746. 618468. 1335439. 65526. 13160. 0. 54904.

75.0 66847. 192520. 41584. 41584.
50.0' 65699. 189213. 40h70. 40870.

1,32546- 331733. 624-54. 0. 41584. 0. 40a7O.

TOTAL.— 2050303. 5904882. 1275452. 325144. 113626. 51558. 785126.
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Subzona CE NT RO

Area BARREDO-TURON

Subárea FIGAREDO-VANGUARDIA

Capa al DE SAN IN OCENCI 0 (C 2408)

Paquete Sot6n

Potenci a

61 (SAN INOC EN CI 0) 07 82 m

lo (SAN INOCENCIO) 0.60 m

Potenci a TOTAL ................ 11 42

Coeficiente simultaneidad ....... 1100

Coeficiente explotaci6n ........ 0.980

Coeficiente falla ............... 0790

-611 -



CAPA. ... ..-C2408 CO EF.SIMULTANE IDAU-1.00
POT ENCIA..* 1. 42 COEF DE EXPLOTACION..-Q.80
DEKS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �0.90

TONELAJE EXPLCTA8LE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.T EO R ICO TOTAL M.PROB PROBABLE POSIBLE hIPCTET.
200-300 -

60.0 12547. 28506. 20524. 20524.
60.0 9961. 22631. 16294. 16294.

22507. 51137. 36819. 36819. 0. 0. 0.
300-400

60.0 54499. 123822. 89152. 89152.
60.0 2228. 5061. 3644. 3644.
60.0 3048. 6924. 4985. 4985.

59774. 135807. 97781. 97781. 0. 0. 0.
400-500

55.0 156485. 355533. 255984. 255984.

156485. 355533. 2!5984. 255984. 0. 0. 0.
500-600

55.0 65467. 148740. 107093. 107093.
-----------------

65467. 148740. 107093. 107093. 0. 0. 0.

TOTAL.... 304233. 691217. 497676. 497676. 0. 0. 0.
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2.1.3.- Arca no 3 "URBIES"

En este Arca no se tiene actualmente actividad de explotación. En el pasado forma-
ba parte del campo de explotaci6n del Pozo San Fernando y la Mina Urbiés.

Los paquetes carboníferos que se estudian y cubican son: Generalas y María Luisa.
A continuaci6n se presenta el cuadro resumen de cubicaci6n de recursos en este Arca en fun-
ci6n de las subáreas que se definieron: Urbiés Oeste y Urbiés Este.
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Cuadro resumen AREA URBIES

TONELAJE TONELAJE EXPLOTABLE (x 1.000 t)

SUB AR EA TEORI CO MUY
(x 1000 t) TOTAL Probable Posible Hi poté ti c o

Probable

1. URBIES OESTE 17.434 7.219. 1.061 1.021 992 4. 145

2. URBIES ESTE 13.460 5.075 1.194 817 703 2,361

CN

T 0 T A L 30.894 12.294 2.255 1.838 1.695 6.506



SIMZONA CENTRO

AREA 3 URBIES

SUBAREA 3-V:URBIES OESTE

SUBAREA3-2 sURBIES ESTE

CANCEOS

FERNANDO
3

ti

o pozo S.
FERNANDO



2.1.3.1.-Subárea 3.1. "Urbiés Oeste"

Esta Subárea queda limitada al N y 0 por los paquetes improductivos, al S por la
falla de Los Orios y al E por el plano axial del sinclinal de San Fernando. .

Actualmente no es objeto de explotación y en ella se cubican los paquetes Genera-
las y María Luisa.

La cota de referencia de la isobata 0 corresponde a la cota + 350 metros sobre el
nivel del mar.

-621



CUADRO DE CUBICACIONES
3 1 OE 5 T EF- N T R 0 U R B 1 E S Subarea ................... .............Subzona . . ...................... Arec..3....................... ................

Coef icientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje teórico

Sim. Exp. Foil. TOTAL M.Probable Proboble Posible Hipotético

Generalas 41 2.04 12.172.581 0.80 0.80 0.70 5.453. 305 862.091 849.642 761.104 2.980.473

M!! Lufsa PRINCESA 2.20 5.261.749 0.60 0.80 0.70 1.767.945 199.309 172.173 231.346 1.165.117

T 0 T A L 4.24 17.434.330 7.221.250 1.061.400 1.021.815 992.450 4. 145.590



qv

bv

Subzona CE NT RO

Area URBI ES

Subárea UR Bl E 5 OES TE

Capa 41 (C3101)

Paquete Generalas

Potencia

41 07 81 m

43 1,9 23 m

Potenci a TOTAL ................ 2? 04 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0180

Coeficiente explotaci6n ........ 0280

Coeficiente falla ............... 02 70
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CAPA ......� C3 101 COEF. S M ULTANE IL)A U -0. 80
POTENCIA..-2.04 COEF DE EXPLOTACIUN..-O.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... 20.70

TONELAJE EXPLGTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEGRICO TOTAL M.PRGB PROBABLE PCSIELE hIPCTET.
MONTANA

70.0 39178t. 1278772. 572890. 572890.
65.0 173619. 566694. 253879. 253679.
60.0 24156. 78844. 35322. 35322.
70.0 242835. 792612. 3,55090. 355090.
70.0 6328. 20656. 9254. 9254.
65.0 198895. 649192. 290838. 290838.

#ap 60.0 19900. 64954. 29099. 29099.
65.0 179361. 505435. 2¿2275. 262275.
60.0 7919. 25847. 11579. 11579.
65.0 87459. 285467. 1278$9. 127889.
65.0 157935. 515500. 230944. 230944.

1490186. 4a63973. 2179054. 862091. 675027. 283108- 358833.
0-100

70.0 119413. 389765. 174615. 174615.
70.0 56767. 185287. 83009. 83009.
65.0 25660. 83753. 37521. 37521.
65.0 230640. 752810. 337259. 337259.

-----------
432480. 1411615. 632403. 0. 174615. 120530. 337259.

100-200
70.0 159300. 519954. 232939q 232939.
60.0 279903. 913605. 409295. 409295.

439203. 1433559. 642234. 0. 0. 232939. 409295.
200-300

70.0 85160. 277962. 124527. 124527.
70.0 60372. 197054. 88280. 88280.
60.0 262684. 057401. 384116. 384116.

300-400
408216. 1332417. 596923. 0. 0. 124527. 472396.

65.0 137671. 449358. 201312. 201312.
60.0 200482. 654373. 2931.59. 293159.

338153. 1103731. 494471. 0. Ü. 0. 494471.
400-500

65.0 118446. 386609. 173201. 173201.
60.0 155249. 506734. 227017. 227017.

273696. 893343. 400218. 0. 0. 0. 400218.
500-600

65.0 103858. 338992. 151868. 151868.
60.0 73114. 238645. 106913. 106913.

176972. 577637. 258781. 0. 0. 0. 258781.
600-700

t4o 65.0 84739. 276589. 123912. L23912.

84739. 276589. 12-3912. 0. 0. 0. 123912.
700-800

65.0 66691. 217680. 97521. 97521.

66691. 217680. 97521. 0. 0. 0. 97521.
800-900

65.0 19006. 62037. 27793. 27793.

19006. 62037. 27793. 0. 0. 0. 27793.

TOTAL.... 3729338. 12172581. S453305. 862c91. 849642. 7611U4. 2980473.
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Subzona CEN TR 0

Area URB ¡ES

Subárea URBIES OESTE

Capa PRINCESA (C3102)

Paquete Marra Lutsa

Potencia

MATONA 1510 m

PRI NCES A 17 10 m

Potencia TCTAL ................ 21,20 m

Coeficiente simultaneidad ....... OP60

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... 0770
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CAPA....... C3102 CO E F. S IM UL TAN E IDAD-0. 60
PGT ENCIA..- 2.20 COEF DE EXPLOTACION..-C.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �C.70

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEOR ICO TOTAL M.PROB PR03ABLE PeSIBLE HIPCTET.
MONTANA

60.0 30485. 107308. 36055. 36055.
60.0 50699. 178460. 59963. 59963.
60.0 35780. 125546. 42318. 42318.
65.0 14040. 49420. 16to5. 16605.
60.0 37514. 132049. 44368. 44368.
60.0 17744. 624,98. 20966. 20986.
60.0 41332. 145490. 4e885. 48885.
60.0 41128. 1,44770. 48643. 48643.
65.0 14842. 52244. 17554. 17554.
60.0 12060. 42452. 1.4264. 14264.
60.0. 18468. 65CO6. 21842. 21842.
60.0 15456. 54404. 18280. 18280.
60.0 69065. 243108. 81684. 81684.
65.0 18339. 64554. 21690. 21690.
65.0 77262. 271963. 91380. 91380.
60.0 10584. 37256. 125.18. 12518.
60.0 4899. 17245. 5794. 5794.
60.0 22246. 78307. 26311. 26311.
60.0 7060. 24852. 835U. 8350.
60.0 70213. 247131. 83043. 83043.
65.0 790191. 2761472. 934574. 934574.
60.0 19152. 67415. 22651. 22651.

1418557. 4993330. 1677757. 199309. 172173. 231346. 1074929.
0-100

65.0 71322. 251054. 84354. 84354.

71322. 251054. 84354. 0. 0. U. 84354.
100-200

65.0 4933. 17365. 5835. 5835.

4933. 173é5. 3835. 0. 0. 0. 5835.

TOTAL .... 1494812. 5261749. 1767945. 159309. 172173. 231346. 1165lL7.
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2.1.3.2.- subárea 3.2. "Urbiés Este"

Limita al N y 0 r—,i axIaí del sinclinal de San Fernando, al S con la falla de
Los Orios y al E con los paquetes improductivos inferiores.

Ha sido objeto de explotaci6n en el pasado por medio del Pozo San Fernando, ac-
tualmente sin actividad. Se cubican los paquetes Generalas y Marla Luisa.

La isobata 0 corresponde a la cota + 350 metros sobre el nivel del mar.

-633-



CUADRO DE CUBICACIONES
Subzona.....cF- N T R 0 3 - 2 E 5 T E...... Area . 3 - U R B 1 F- 5 ..................... Subarea ...................... . ........................ ............... .........

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Capa Potencia Tonelaje te6rico

S7im.Exp. Fóll. TOTAL M.Probable Probable Posible Hipotético

Generalas PEPITA 1.61 9.904.784 0.70 0.80 0.70 3.882.667 732.730 566. 109 5 31.403 2.052.428

M!! Lufsa PRINCESA 2.40 3.555.395 0.70 0.80 0.60 1.194.611 461.883 251.845 172.008 308.876

T 0 T A L 4.01 13.460. 179 5.077.278 1.194.613 817.954 703.411 2.361.304



Subzona CENTRO

Area URB ¡ES

Subárea URBIES ESTE

Capa. PEPITA (C 3201)

Paquete Generalas

Potencia

PEP ITA 01 67 m

ANT ON ¡A OY 94 m

Potencii a TCTAL ................ 11 61 m

Coeficiente simultaneidad ....... O> 70

Coeficiente explotaci6n ........ O> so

Coeficiente falla ............... 0? 70
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1

í

CAPA ....... C3201 CU EF .5 IMUL TANE LOAU-O. 70
PCTENCIA..-1.61 COEF DE EXPLOTACION..-O.80
DENS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS .......... �0.70

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. SU¿. SUPERFICIE T.T EOR ICO TOTAL M.PRG8 PROBABLE POSIBLE k 1 PCT ET
MONTANA

70.0 19346. 49834. 19535. 19535.
70.0 170692. 439703. 172364. 172364.
70.0 186956. 481599. 188787. 188787.
70.0 143853. 370564. 145261. 14-5261.
70.0 87646. 225776. 88504. 88504.
70.0 21768. 56075. 2198.1. 21981.

q0 70.0 46373. 1194,58. 46828. 46828.
70.0 82064. 211398. e2d6a. 82868.
70.0 18162. 46785. 18340. 18340.
70.0 47725. 122940. 4819¿. 48192.
70.0 25611. 65974. 25862. 25862.
70.0 83615. 215393. 84434. 84434.
70.0 483890. 1246500. 488628. 488628.

.70.0 77222. 198924. 77978. 77978.
70.0 252882j 651423. 2,55358. 255358.

1747804. 4502346. 1764917. 614450. 218209. 110296. 821964.
0-100

65.0 117133. 301734. 118280. 118280.
65.0 78132. 201267. 78897. 78897.
65.0 27182. 70020. 27448. 27448.
65.0 33622. 86611. 33952. 33952.
65.0 178397. 459551. 180144. L80144.

434465. 1119183. 43872U. I.L8280. 106344. 33952. 180144.
100-200

65.0 200967. 517692. 202935. 202935.
65.0 71925. 185278. 72629. 72629.
65.0 160207. 412693. 16177t. 161776.

433099. 1115663. 437340. 0. 202935. 72629. 1617716.
200-300

60.0 38246. 98522. 36621. 38621.
60.0 164374. 423428. 165984. 165984.
60.0 147490. 379934. 148934. 148934.
60.0 75592. 194726. 76333. 7¿333.

425703. 1096610.i 4M71. 0. 3862L. 165984. 225267.
300-400

60.0 147103. 378936. 14d543. 148543.
60.0 189079. 487068. 190931. 190931.
60.0 17996. 46357. 18172. 18172.

354177. 9123el. 357t43. 0. U. 143543. 209103.
400-500

60.0 188079. 484491. 189520. 189920.

500-600
188079. 484491. 189920. 0. 0. 0. 189920.

60.0 114048. 293787. 115164. 115164.

114048. 293787. 115164. e. 0. 0. lislé4.
600-700

60.0 7-5937. 195614. 76681. 76681.

75937. 195614. 76681. 0. 0. 0. 76681.
0* 700-800

60.0 54849. 141290. 55386. 55386.

54849. 141290. 55386. 0. 0. 0. 55386.
800-900

60.0 16863. 43439. 17028. 17028.

16863. 43439. 17028. 0. 0. 0. 17028.

TOTAL... . 3845019. 9904764. 2882667. 732730. 566109. 531403. 2052428.
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Subzona CE NT RO

Area URBIES

Subárea URBIES ESTE

Capa PRINCESA (C3202)

Paquete Marfa Lursa

Potencia

MA.T ONA 1 20 my
PRI N CESA 1j> 20 m

Potenci a TOTAL ................ 2p 40 m

Coeficiente simultaneidad ........ O> 70

Coeficiente explotaci6n ........ O> so

Coeficiente falla ............... �01 60
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CAPA......-C3202 COEF. S IMULTANELUAD-43- 70
POTENCIA..-2.40 COEF DE EXPLOTACION..-C.dO
DEKS.MEDIA-1.60 COEF.FALL AS.. --0- 6C

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF ICI E T T EOR ICO TOTAL M.PROS PR13BABLE PCSIBLE hIPCTEI.
MONTANA

65.0 17622. 67669. 22737- 22737.
65.0 17850. 68545. 23031. 23031.
65.0 37195. 142829. 47991. 47991.
68.0 54046. 207536. 69732. 69732.
65.0 138751. 532802. 179021. 179021.
65.0 92519. 355272. 119371- 119371.
65.0 16751. 64324. 21613. 21613.
65.0 74375. 285599. 95sol. 95961.
68.0 44361. 170345. 57236. 57236.
65.0 20171. 77455. 260¿5. 26025.
65.0 39535. M815. 5.1010. 51010.
65.0 21278. 81707. 27454. 27454.
65.0 20322. 78036. 26220. 26220.
68.0 55305. 212373. 71357. 71357.
65.0 36410. 139814. 46977. 46977.
65.0 113401. 435459. 146314. 146314.
68.0 10582. 40635. 13653. 13653.
65.0 23019. 88394. 29700. 29700.

833491. 3200609. 1075403. 461883. 251845. 172008. 189668.
0-100

65.0 18658. 71648. 24074. 24074.
68.0 73734. 283138. 95134. 95134.

92392. 3547E6. 119208. 0. 0. 0. 119208.

TOTAL .... 925884. 3555395. 1194611. 461883. 251845. 172008. 308876.
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